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تعدد افراد عامل اختلافات در دولت آینده 
یک مقام مسئول:

گرجستان آغاز واردات خودرو از 

خبرروزسرمقاله

عاطفه امیدی راد/ فعال رسانه ای  	
رقایت های انتخاباتی با پایان ثبت نام، وارد مرحله جدیدتری شده و داوطلبان 
با حضــور در این مرحله فاز جدی تری را برای بیان برنامه های خود پیش رو 
دارند. در پنج روز تعیین شــده برای ثبت نــام اتفاقات مهمی افتاد که بیان 
آنها ضروری به نظر می رسد. نخستین نکته قابل توجه اینکه نبود احزاب به 
شکل آشکاری خود را نشان داد. حضور پرتعداد داوطلبان چهاردهمین دوره 
ریاست جمهوری در نگاه اول بیشترین نقد را به همراه داشت. به طور مثال از 
طرف اصولگرایان، تندروها و میانه روها، جمعیت قابل توجهی نامزد این دوره 
برای رقابت های سیاسی شدند. این تعداد چه از طرف دولتی ها و چه کسانی 
که مدعی حمایت از دولت و استمرار راه دولت بوده اند، آنچنان بود که در روز 
پنجم مورد انتقاد برخی از تحلیلگران و فعالان سیاسی اصولگرا هم قرار گرفت. 
از طرف دیگر تعداد زیادی از نمایندگان ادوار و فعلی مجلس هم که به نظر 
نمی رسد آرای قابل اعتنایی داشته باشند هم وارد گود شدند و ثبت نام کردند. 
از این منظر باید گفت نبود یک انسجام گروهی در نبود احزاب متشکل و با 
برنامه کاملا مشــهود بود. این تعداد از داوطلبان اگرچه برای گرم شدن تنور 
انتخابات و حساس کردن مردم به رقابت سیاسی وارد شده اند، اما سرگیجه و 
آشفتگی هایی را به مردم عرضه کردند که مورد تعجب و نقد عامه قرار گرفت. 
این آسیب فارغ از نتیجه گیری مردم از دلایل حضور داوطلبان، بیانگر افتراق 
در درون جریان های سیاســی است که توان هماهنگی و اجماع بر سر یک 
نامزد مورد تایید را ندارند. این آســیب آنقدر جدی است که در صورت ورود 
هر یک از این افراد به بدنه دولت آینده اختلافات زیادی را ایجاد می کند. در 
وهله دوم آنچه که باید مورد نقد جدی قرار بگیرد، احساس تکلیف! داوطلبان 
اســت. این حجم از حضور در حالیکه همه آنها بر این نکته اصرار داشتند به 
دلیل احســاس تکلیف به میدان آمده اند، نگران کننده تر از مورد اول است. 
چرا باید همه سیاسیون و مسئولان احساس تکلیف کنند و خود را در قامت 
یک رئیس جمهور ببینند. مگر این افراد تا به حال در مســئولیت های دیگر 
قادر به ارائه خدمت به مردم نبوده اند؟ چند نمونه برای شــرح موضوع کافی 
است. فردی که در یک وزارتخانه مهم بوده، می گوید احساس تکلیف کرده ام. 
ســوال اینکه ایشــان به رغم تلاش هایی که به خرج داده، نتوانسته جامعه 
کارگری کشــور را در مورد میزان حقوق و عقب ماندگی های ناشــی از تورم 
در دولت سیزدهم راضی کند. یا  شهردار تهران بعد از مدت کوتاهی حضور 
در شــهرداری تهران با این حجم مطالبات شهروندی احساس وظیفه کرده 
که در انتخابات حضور داشــته باشد و مسند ریاست جمهوری را می خواهد 
تا به مردم خدمت کند. سوال اینکه حدود 20 میلیون جمعیت تهران برای 
خدمت، جمعیت کمی است که ایشــان شهر با این همه مشکلاتش را رها 
کرده و به رقابت سیاســی پرداخته؟ یا قالیباف که به تازگی ریاست مجلس 
را عهده دار شــده، هنوز در صندلی سبز جاگیر نشده، آمده تا اقتصاد کشور 
را در قوه مجریه به سرانجام برساند. اینکه حق مشارکت سیاسی برای همه 
وجود دارد و اصول قانون اساسی بر این موضوع صحه گذاشته ، شکی نیست. 
اما ســوال این است که چطور در شرایطی که مردم با مشکلات بزرگی چون 
تورم، گرانی و اجاره بها و طرح ها و وعده های برزمین مانده مواجهند، کسانی 
که در حال حاضر بر مسندهای مرتبط با همین مشکلات مردم نشسته اند به 
دنبال تعویض جایگاه برای خدمت هستند؟ این سوال احتمالا پاسخی ندارد 
جز اینکه بگوییم فلان مدیر در جایگاه قبلی نتوانســته به مسئولیتش عمل 
کند، حالا به دنبال وســعت عمل بیشتر برای پاسخگویی به مردم است. اگر 
اینطور باشــد هم از کجا معلوم کسی که در مسئولیت کوچکتر توان بهبود 
شرایط کشور را متناسب با شرح وظایف خود نداشته، می تواند در یک جایگاه 
بزرگتر مدیریت کند؟ نکته آخر اینکه هیچکدام از حاضران در وزارت کشور 
برنامه ای برای معیشت و اقتصاد مردم ارائه ندادند. همه احساس وظیفه کردند 
و کلی گویی کردند و هیچ شاخصه ای برای تمایز از یکدیگر نداشتند. حدود 
80 نفر ثبت نام کردند. از میان این 80 نفر حدود 10 نفر از آنها شناخته شده 

و دارای کارنامه اجرایی در مسئولیت های مختلف هستند. 

رئیس اتاق مشــترک ایران و گرجســتان گفت: صنعت خودروسازی 
گرجســتان در حال رشــد است و خودروهای گرجســتانی بیشتر به 
صــورت ورود موقت به ایران وارد می شــوند. البته خودروهای گرجی 
قیمت تمام شده بهتری نســبت به دیگر خودروهای وارداتی به ایران 

دارند.
سیده  فاطمه مقیمی، رئیس اتاق مشــترک ایران و گرجستان درباره 
آخرین وضعیت تجارت دو کشــور اظهار کــرد: در حال حاضر بخش 
زیادی از تجارت کالا میان ایران و گرجســتان با وســایل نقلیه ایرانی 
صورت می گیرد زیرا گرجســتانی ها به اندازه ایرانی ها از ماشــین های 
حمل و نقل برخوردار نیســتند و به همین دلیل کامیون های ایرانی از 

فرصت خوبی در ترانزیت بار در این مسیر برخوردارند.
وی افزود: بخش قابل توجهی از صادرات ایران به گرجســتان شــامل 
کالاهایی می شود که مواد اولیه یا مواد نیمه نهایی موردنیاز برای تولید 
کالاهای نهایی را تشــکیل می دهد، این کالاها در واحدهای صنعتی 
مستقر در مناطق آزاد گرجستان برای تولید محصولات نهایی استفاده 

می شود که در بازار گرجستان عرضه می شود.
مقیمی ادامه داد: با این حال صادرات ایران به گرجستان از نظر وزن و 
ارزش از واردات بیشــتر است؛ واردات ایران از گرجستان بیشتر شامل 
کالاهایی مانند گوشــت، چوب و خودرو می شود و ایران بیش از همه 
اقلام کشــاورزی، مواد غذایی و مصالح ساختمانی به گرجستان صادر 

می کند.
وی در توضیح بیشــتر در مورد واردات خودرو از گرجســتان به ایران 
اظهار کرد: صنعت خودروســازی گرجســتان در حال رشــد است و 
خودروهای گرجســتانی بیشــتر به صورت ورود موقت به ایران وارد 
می شــوند و البته خودروهای گرجی قیمت تمام شده بهتری نسبت به 

دیگر خودروهای وارداتی به ایران دارند.
رئیس اتاق مشترک ایران و گرجستان درباره کیفیت تردد کامیون های 
ایرانی در مسیر دو کشور توضیح داد: تفاهم نامه اقتصادی که میان دو 
کشور ایران و گرجستان امضا شده و هر ساله تمدید می شود چهارچوب 
تردد کامیون ها را مشخص کرده و سبب شده تردد با کیفیت مطلوب 
صورت بگیرد تا جایی که هر چند ترانزیت کالا میان گرجستان و ایران 
با واسطه جمهوری آذربایجان صورت می گیرد، اما ارتباط تجاری ایران 
و گرجستان از کیفیت تجارت میان دو کشور همسایه برخوردار است.  
مقیمی در ادامه از امتیازات تجارت با گرجستان گفت و یادآور شد: این 
کشــور در میان دو قاره آسیا و اروپا قرار گرفته و از دسترسی مطلوبی 
به بازارهای بین المللی برخوردار است همچنین گرجستان با کشورهای 
اروپایی تفاهم نامه های تجارت آزاد امضا کرده و اخیرا به اتحادیه اروپا 
نیز پیوسته است و می تواند پل ارتباطی ایران به بازارهای جهانی باشد.

وی اضافه کرد: البته عضویت این کشور در اتحادیه اروپا سبب شده در 
تجارت با ایران با احتیاط بیشتری رفتار کند اما به هر حال در مناطق 
آزاد گرجستان همچنان فضای مستعدی برای تجارت کالاهای ایرانی 
وجود دارد و ایرانی ها می توانند در قالب جوینت وِنچر )ســرمایه گذاری 
مشترک( با گرجی ها اقدام به تولید و تجارت کالا در این کشور کنند، 
البته این نکته را نباید از یاد برد که ایرانی ها همچنان در انتقال پول از 
گرجســتان به ایران با مشکل روبه رو هستند زیرا ایران به اف ای تی اف 

ملحق نیست.
رئیس اتاق مشترک ایران و گرجستان خاطرنشان کرد: گرجستان در 
مناطق آزاد این کشور به ایرانی ها ملک واگذار می کند و این واگذاری ها 
به طور نسبی رشد خوبی دارد اما این واگذاری به نام یک فرد حقیقی 
ایرانی صورت نمی گیرد و مالکیت آن به نام شخص حقوقی که در قالب 

سرمایه گذاری مشترک به وجود آمده ثبت می شود.

 ë  صفحه3

سخنگوی شورای نگهبان:

مهندسی انتخابات بلد نیستیم

ســخنگوي شــوراي نگهبان در پاســخ به اینکه گفته 
مي شود شوراي نگهبان انتخابات را مهندسي مي کند، 
گفــت: ما نگاه حزبي، جناحي و گروهي به افراد نداریم 
و اساســاً افراد را فارغ از خاستگاه سیاسي شان بررسي 

مي کنیم ...

 ë  صفحه2

تامین هزینه های زندگی 
دشوار شده  است

نماینده مــردم در مجلــس دوازدهم با بیان 
اینکه سیاست ســاخت مسکن نباید با تغییر 
دولت ها تغییر کند، گفت: ســاخت مســکن 
مطابق با قانون جهش تولید مســکن باید جز 

اولویت های دولت آینده باشد...

عناوین منتخب

کاندیداهای انتخابات؛ گمانه زنی  درباره ترکیب  گزارش »یادگار امروز« از 

رزرو بلیت به مقصد پاستور
صفحه 2

تعدد افراد عامل اختلافات
 در دولت آینده 

عاطفه امیدی راد/ فعال رسانه ای00 	
رقایت های انتخاباتی بــا پایان ثبت نام، وارد 
مرحله جدیدتری شده و داوطلبان با حضور 
در این مرحله فاز جدی تــری را برای بیان 
برنامه های خود پیــش رو دارند. در پنج روز 
تعیین شده برای ثبت نام اتفاقات مهمی افتاد 

که بیان آنها ضروری به نظر می رسد...

سرمقاله

متن کامل در همین صفحه

یادداشت

اینفوگرافیک اختصاصی  را در  صفحه 4 ببینید

اقتصادی

دولت نمی تواند در بازار اجاره بها
 اقدام موثری انجام دهد

فرهاد بیضایی/ کارشناس و تحلیلگر بازار مسکن 	
  با توجه به اینکه عمدتاً بازار مســکن، بازار کاملًا متکثری اســت 
دولــت در چنین بازاری امکانی بــرای دخالت و تعیین قیمت به 
دست نمی آورد لذا تا کنون آنچه درباره تعیین نرخ بخصوص اجاره 
بها در تهران و کلانشهرها توسط دولتمردان مختلف بیان شده به 

راهکاری منتهی نشده که به نفع مستاجران باشد... 

متن کامل در صفحه 3

صفحه  3

نسل در خانه مانده به دستفروشی روی آورده است

فقر، پایه ثابت بساط زنان دستفروش  

کربن سیاه گازوییل و  تولید 
 از فاضلاب برای نخستین بار در ایران

بازنشستگان از شرکت متولی
 بیمه تکمیلی رضایت ندارند

سریال دنباله دار قطع درختان چند میلیون ساله 

خنجرهای پیاپی
 بر قلب جنگل های هیرکانی

ورزشی

4

7 

3

8 

بررسی حقوقی سقف بودجه؛

برای شفافیت مالی 
کرد؟ قراردادها چه باید 

صفحه  6

انگشت  اتهام به سمت  کیست ؟

آشفتگی 
در بازار سرمایه  

وقتی لیست  قیمت بی  نام  ونشان در فروشگاه های لوازم خانگی دست به دست  می شود

درگیری  بازار  لوازم  خانگی  با  تورم  غیر  واقعی درگیری  بازار  لوازم  خانگی  با  تورم  غیر  واقعی 
3

روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

وز وزنامه یادگار امر ر

 منتظر ارائه  پیشنهادات  و نظرات شما می باشد 
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سیاسی

81داوطلــب برای حضــور در انتخابات 
ریاست جمهوری ثبت نام کرده اند که از 
این تعــداد 45 نفر اصولگرا ، 19 داوطلب 
مســتقل و 17 داوطلب میانه رو و اصلاح 

طلب هستند .

در یک ســطح بندی اولیه می توان اینگونه 
استبناط کرد که محمد باقر قالی باف ، سعید 
جلیلی ، مهرداد بذرپــاش ، علیرضا زاکانی ، 
قاضی زاده هاشــمی و علی نیکزاد و ســید 
صولت مرتضوی  سرشناس ترین چهره های 
اصولگرا هســتند که برای انتخابات ریاست 
جمهوری زودهنگام چهاردهم ثبت نام کرده 

اند .
در جریــان میانــه رو و جریانات معتدل  نیز 
علی لاریجانی سرشــناس ترین چهره ثبت 
نامــی اســت  و در میان اصــلاح طلبان نیز 
اســحاق جهانگیری ، مســعود پزشــکیان ، 
عبدالناصر همتــی ، عباس آخوندی وزیر راه 
دولت روحانی و محمد شــریعتمداری وزیر 
کار دولــت روحانی  و محمد وکیلی نماینده 
تهران در مجلس دهم و عضو فراکسیون امید  
و صوفی وزیر تعــاون دولت خاتمی از چهره 
های شاخص و نامدار ثبت نامی به شمار می 
روند . محمود احمدی نژاد نیز که سعی دارد 
خود را شــخصیتی فراتر از جریانات سیاسی 
اصولگرا و انقلابی نشــان دهــد هم یکی از 
چهره های سرشــناس و نامدار ثبت نامی در 

این دوره محسوب می شود.
محمدصــدر و محمد رضا عــارف از جریان 
اصــلاح طلــب ، محســن رضایــی و مخبر 
معاونین رئیس جمهور شــهید نیز از جمله 

افراد شــاخصی بودند که داوطلب ریاســت 
جمهوری نشدند .

در یــک نــگاه اجمالی هر چند نمی شــود 
یک تحلیــل عمیق و دقیــق از انتخابات را 
ارائه داد اما اینگونه می توان اســتنباط کرد 
که یا یک انتخابات رقابتی شــکل می گیرد 
که شــبیه ترین انتخابات به انتخابات ســال 
92 خواهــد بود کــه در آن از همه جریانات 
اصولگرا ، اصلاح طلب و میانه رو و مســتقل 
حضور خواهند داشت و یک انتخابات رقابتی 
و پرمشارکت در یک سطخ 55 تا 60 درصد 
شــکل می گیرد و یا انتخاباتی مدیریت شده 
بیــن اصولگرایان و یک چهره میانه رو برقرار 
می شــود که در آن مشــارکت همان نرخی 
را شــاهد خواهد بود که پیش از این در سه 

انتخابات قبلی رقم خورده بود.
در ســطح اول حضور چهره هایی چون قالی 
بــاف ، جلیلی ، زاکانــی و بذرپاش یا منظور 
رئیس سازمان برنامه ریزی دولت   از جریان 
اصولگرا ، علی لاریجانــی از جریان میانه رو 
و اســحاق جهانگیری و محمد شریعتمداری 
رقابت نهایی را در یک شش ضلعی و یا نهایتا 
هفت ضلعی بین سه جریان اصولگرا ، اصلاح 

طلب و میانه رو قابل تصور است که در نهایت 
دو یا سه نفر از این افراد که در نقش پوششی 
در مناظرات ظاهر خواهند شــد از انتخابات 
کنــار خواهند رفــت و چهــار مدعی اصلی 
انتخابات بیــن جریان اصولگرایان شــورای 
هماهنگــی با حضور قالی بــاف ، تندروها و 
بخش هایی از دولــت فعلی با حضور جلیلی  
، میانــه روها با لاریجانــی و اصلاح طلبان با 

جهانگیری شکل می گیرد .
در ایــن ســطح رقابــت بین قالــی باف به 
نمایندگــی از جریــان اصولگرا و اســحاق 
جهانگیری از جریان اصلاح طلب خواهد بود 
که پیش از این ، این رقابت در انتخابات 92 

بین روحانی و قالی باف رقم خورده بود.
در ســطح دو اصــلاح طلبان از بــازی کنار 
گذاشته شده و یا یک مهره نه چندان مطرح 
همانند شــریعتمداری روی دســت آنها می 
ماند که چاره ای جز اجماع آن ها با لاریجانی 
باقی نمی ماند که در این صورت بخش های 
زیادی از جریان رســمی اصلاحات انتخابات 
را تحریــم و بخش هایــی از آن ها از جمله 
کارگزاران و میانه روها با لاریجانی همسو می 
شــوند و این همسویی او را در نقش روحانی 

ســال 92 ســعی می کند در مقابل لشــکر 
مدعیــان اصولگرا نظیر قالی باف و جلیلی  و 
بذرپاش و قاضی زاده هاشــمی و زاکانی قرار 
دهد که برخی اصلی  برخی هم پوششی اند .

جریان دولــت که افرادی همچــون منظور 
رئیس مدیریت و برنامه ریزی ، بذرپاش وزیر 
راه ، اسماعیلی وزیر ارشاد ، مرتضوی وزیر راه 
و .. را در غیاب مخبر دزفولی راهی انتخابات 
کرد نیــز عمدتا تمایل بــه جلیلی دارند که 
حمایت آن ها از جلیلی او را در روبروی قالی 
بــاف و لاریجانی و احتمــالا اصلاح طلبان با 
گفتمان ادامه خدمت بادولت سید مظلومان 

و یک رویکرد ارزشی انقلابی قرار می دهد .
هر چنــد از ایــن جریان افــرادی همچون 
بذرپاش سودای ریاســت جمهوری را دارند 
اما در نهایت در ســطح دو رقابت که بســیار 
محتمل تــر اســت ، قالیباف اصلــی ترین 
گزینــه اصولگرایان برای انتخابات ریاســت 
جمهوری خواهد بود که حتی ممکن اســت 
برای پیروزی راحــت تر او چهره هایی نظیر 

لاریجانی نیز از پیش رو برداشته شوند.
پیشــاپیش گمانــه زنــی هایــی در برخی 
رســانه های اصولگرا در خصوص افراد تایید 
صلاحیــت شــده نهایی آن هــم همزمان با 
بررســی صلاحیت ها در روزهای نخســت ، 
مطرح و منتشــر شده است که در این گمانه 
زنی ها چهره شاخصی از میان جریان اصلاح 
طلب دیده نمی شود ، این موضوع نیز نشان 
می دهد این رســانه هــای نزدیک به مراکز 
تصمیم گیری یا در حال تست افکار عمومی 
هستند و یا در حال زمینه سازی برای اعلام 
نتایج رســمی بررسی صلاحیت ها که در آن 
درب بر همان پاشــنه قبلی خواهد چرخید ، 
آنچه قابل تحلیل اســت اینکه اصلاح طلبان 
این بــار نیز در بازی نهایــی جایی نخواهند 
داشت و بسیار کم رنگ و غیر محتمل خواهد 
بود که یک مهره شــاخص و رای آوری نظیر 
جهانگیری و یا پزشــکیان و آخوندی در بین 
انتخابات  انتخاباتی  فهرست نهایی نامزدهای 
ریاست جمهوری دوره چهاردهم چیده شود !  

سخنگوي شوراي نگهبان در پاسخ به اینکه گفته 
مي شــود شــوراي نگهبان انتخابات را مهندسي 
مي کند، گفت: ما نــگاه حزبي، جناحي و گروهي 
به افراد نداریم و اساســاً افراد را فارغ از خاستگاه 
سیاسي شــان بررســي مي کنیم؛ خود شخص را 
بررســي مي کنیم و طبیعتاً اگــر احراز صلاحیت 
شود، گروه هاي سیاســي مي توانند او را به عنوان 
نماینــده خود معرفي کنند؛ لــذا مبناي ما قانون 

اســت و مهندسي بلد نیســتیم و اساساً مهندس 
نیســتیم. هادي طحان نظیف عضــو حقوقدان و 
سخنگوي شــوراي نگهبان در گفت وگویي که به 
مناســبت بررســي صلاحیت داوطلبــان نامزدي 
انتخابــات چهاردهمین دوره ریاســت جمهوري 
انجام شد، در پاسخ به اینکه آیا فشارها به شوراي 
نگهبان آغاز شــده اســت؟ با تاکید بر اینکه مردم 
شــوراي نگهبان را مي شناسند، اظهار کرد: مبناي 

کار شوراي نگهبان قانون است و تمام تلاش شورا 
بر این اســت که قانون را مبنــاي عمل قرار دهد 
و هیچ ســفارش و فشــاري بر کار شوراي نگهبان 

تاثیرگذار نیست.
وي افزود: بیشــتر تحت هجمه هســتیم که چرا 
در جاهایــي تخــت تاثیر جریانات سیاســي قرار 
نمي گیریم.ســخنگوي شــوراي نگهبان در پاسخ 
به اینکه گفته مي شود شــوراي نگهبان انتخابات 

را مهندســي مي کند، تاکید کــرد: ما نگاه حزبي، 
جناحــي و گروهي به افراد نداریم و اساســاً افراد 
را فارغ از خاســتگاه سیاسي شان بررسي مي کنیم؛ 
خود شخص را بررسي مي کنیم و طبیعتاً اگر احراز 
صلاحیت شــود، گروه هاي سیاسي مي توانند او را 
بــه عنوان نماینده خود معرفــي کنند؛ لذا مبناي 
ما قانون اســت و مهندسي بلد نیســتیم و اساساً 

مهندس نیستیم.

سخنگوی شورای نگهبان:
مهندسی انتخابات بلد نیستیم

گزارش »یادگار امروز« از گمانه زنی  درباره ترکیب کاندیداهای انتخابات؛

رزرو بلیت به مقصد پاستور 

در روز هایی که چشــم ها به ستاد انتخابات 
دوخته شــده بود و تحلیلگران و سیاسیون 
و اهالی رســانه منتظــر بودند تــا محمد 
این  ریاســت جمهوری  مخبر، سرپرســت 
روز ها و معــاون اول روز های نه چندان دور 
دولت رئیســی، خود را کاندیدای انتخابات 
ریاســت جمهوری کند، این »محمد مهدی 
اســماعیلی« بود که به عنوان اولین چهره 
دولتی پا به ســتاد انتخابات گذاشت. کسی 
که تــا آن روز در لیســت گمانه هــا برای 

کاندیداتوری نبود.
اســماعیلی، اما تنها نیامــده بود، منصوری 
معــاون اجرایی و میثم نیلی مدیرمســئول 
رجانیوز و برادر مقداد نیلی داماد رئیســی 
نیز او را همراهی می کردند، همین همراهی 
نیز شــائبه ها را مبنی براینکه اســماعیلی 
کاندیدای مــورد حمایت دولت و البته بیت 
رئیسی در این انتخابات باشد را تقویت کرد.

بعد از اســماعیلی، اما ۴ دولتمرد دیگر نیز 
راهی وزارت کشــور شــدند تا ۵ تن از ۸۰ 

کاندیدا های نهایی انتخابات ۱۴۰۳ از درون 
دولت رئیســی برآمده باشــند. اما این تنها 

ابتدای ماجرا بود و افتاد مشکل ها...
ë  رجل سیاســی بــودن یــا نبودن

اسماعیلی
آیــا مهدی اســماعیلی »رجل سیاســی« 
است؟ این ســوالی بود که از همان ابتدای 
کاندیداتوری وزیر ارشاد مطرح بود، چه آنکه 
سابقه اسماعیلی این گزاره را تایید نمی کند. 
شــاید هم همیــن ابهامات بــود که برخی 
دولتی هــا را دســت به قلم برد تــا نامه ای 
خطاب به شورای نگهبان نوشته و اسماعیلی 
را دارای صلاحیت هــای فکری و سیاســی 

مدیریت دولت آینده معرفی کنند.
نامه ای که از ســوی علی قلهکی یک چهره 
فعــال در فضای مجازی منتشــر شــد تا 
شائبه ها درباره دخالت دولت در انتخابات را 
تبدیل به واقعیت کند. امضای افرادی چون، 
محســن منصوری )معــاون اجرایی(، میثم 
لطیفی )رئیس ســازمان امور استخدامی(، 

وزارت خارجه(،  )سرپرســت  باقــری  علی 
انســیه خزعلی )معاون امور زنــان(، جواد 
اوجی )وزیــر نفت(، محمدعلــی نیکبخت 
)وزیر کشــاورزی(، عیســی زارع پور )وزیر 
ارتباطات(، علی بهادری جهرمی )سخنگوی 
دولت(، علی اکبر محرابیان )وزیر نیرو(، علی 
سلاجقه )رئیس ســازمان محیط زیست( و 
عباس علی آبادی )وزیــر صمت( در آن به 

چشم می خورد.
ë  پشــت پرده این نامه چه کســانی

هستند؟
پیگیری های خبرنــگار ما نیز حکایت از آن 
دارد که نامه توســط میثم نیلی و منصوری 
که در لحظات ثبت نام وزیر ارشاد در وزارت 
کشــور، او را همراهی می کردند و مهمتر از 
ایــن دو چهره، با همراهی مقداد نیلی داماد 

رئیس جمهوری فقید، آماده شده است. 
ایــن نامــه درحالی نگارش شــده که طی 
روز های اخیر مخبر در بخشنامه ای خطاب 
به دولتی ها، شــدیدا هرگونه دخالت دولت 

در امر انتخابات را ممنوع کرده بود.
ë  بی اطلاعــی مخبر از نگارش نامه به

شورای نگهبان
خبر ها نیز حکایت از آن دارد که این نامه نه 
تنها خلاف نظر مخبر تهیه شده است بلکه 
مخبر از جایگاه سرپرست ریاست جمهوری 

در جریان این نامه نیز نبوده است. 
از سوی دیگر بسیاری از اعضای دولت پای 
ایــن نامه را امضا نکرده انــد و این اقدام را 
باید یک دخالت آشکار از سوی یک محفل 
نزدیک به دولت و رئیس جمهوری ســابق 

دانست.
خبر ها حکایــت از آن دارد که محمد مخبر 
به شــدت مخالف بهره گیری برخی محافل 
نزدیک به شهید رئیسی از نام این شهید در 

ایام انتخابات است. 
خبرنگار ما اطلاع یافته که مخبر این رویه را 
خلاف می داند و در میان دولتی ها نیز گفته 
حرمت شهید رئیسی را نگه دارید و نگذارید 
در انتخابات شائبه دخالت دولت پیش بیاید.

پشت پرده نامه دولتی ها به شورای نگهبان برای تایید صلاحیت وزیر ارشاد؛

جنجال های یک نامه

کاظم صدیقی ؛ 
انگار نه خانی آمده و نه خانی رفته!

حجت الاسلام کاظم صدیقی، امام جمعه موقت تهران و 
تولیت مدرسه علمیه امام خمینی در منطقه ازگل تهران 
در خطبه های اخیر گفته است که اگر رئیس جمهوری 
بیاید و تمام استانداران و وزرا را عوض کند، خسارت برای 

مردم است. 
این کــه اگر رئیس جمهور جدید بخواهــد تیم خود را 
برای اداره کشــور در کابینه و استان ها بچیند، کجایش 
خسارت به مردم است، بماند ولی حال که جناب ایشان 
نگران خسارت به مردم شده، خدمت شان عرض می کنیم 
چیزهای خسارت بارتر دیگری وجود دارد که جلوی چشم 

مردم اتفاق می افتند و بعدش، انگار نه انگار!
یکی اش همین پرونده زدن ســند باغ 1000 میلیاردی 
ازگل به نام شــما و آقازاده هایتان! جزئیات را و از جمله 
تناقض گویی های مکرر در این پرونده را همه می دانند 
ولی آخرش چه شد؟ نه خبری از محاکمه شما و پسران 
تان شــد که چرا باغ بیت المال را به اسم خود کرده اید؟  
و نه حتی خبری از محاکمه دوست دیرین تان که مدعی 
شده بودید امضایتان را جعل و باغ را به اسم تان زده است! 
بعد هم همه چیز به سادگی تمام شد و شما خیلی راحت 
و آســوده خاطر برگشتید به نماز جمعه و بار دیگر مردم 
را به تقوای الهی دعوت کردید و از این که ممکن اســت 
رئیس جمهور بعدی، وزرا و استانداران را تغییر دهد ابراز 

نگرانی کردید.
 انــگار نه خانی آمده و نه خانــی رفته و ماجرای باغ هم 

خواب و توهمی بیش نبوده است!

بدهکارانی که طلبکار شده اند!

اقدام اخیر قدرت های غربی در ارائه پیش نویس قطعنامه 
ضدایرانی به نشست فصلی شورای حکام آژانس بین المللی 
انرژی اتمی، معطوف به کســب دســتاوردها و اهدافی 
مشخص است که شناسایی و آگاهی نسبت به آن ها برای 

کشورمان از اهمیت فراوانی برخوردار است.
شــورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی به تازگی و 
در پی ارائه پیش نویس یک قطعنامه ضدایرانی از سوی 
تروئیکای اروپایی)آلمان، انگلســتان و فرانسه(، اقدام به 
صدور قطعنامه علیه برنامه هسته ای کشورمان کرده است. 
در این راستا، بر اساس آنچه منابع غربی اعلام کرده اند، 
طرف های اروپایی مدعی شده اند که ایران باید در مورد 
فعالیت های خود در سایت های اتمی اعلام نشده توضیح 
دهد و در عین حال، بار دیگر خودش را در قید محدودیت 

های توافق برجام قرار دهد. 
اگرچه پیش از طرح پیش نویس قطعنامه مذکور از سوی 
تروئیکای اروپایی به شورای حکام، بسیاری به این مساله 
اشاره داشتند که آمریکا سعی دارد تا آن ها را از این اقدام 
بازدارد، با این حال، در نهایت دولت بایدن نیز با این اقدام 
ضدایرانی قدرت های اروپایی علیه کشــورمان همراهی 
کرده است. ایران هم تاکید کرده که به این حرکت پاسخ 
درخور و مناســب را خواهد داد. با این همه، بازی جدید 
تروئیکای اروپایی در شــورای حکام آژانس بین المللی 

انرژی اتمی علیه ایران، حامل چند پیام است. 
اول اینکه اقدام قدرت های اروپایی بار دیگر نشان داد که 
آن ها تا چه اندازه در خوانش معادله اتمی ایران به صورت 
عامدانه، رویکردی مغرضانه دارند. این دسته از کنشگران 
در شــرایطی علیه ایران و آنچه عدول کشورمان از مفاد 
توافق برجام ادعا می کنند دست به ارائه قطعنامه می زنند 
که انگار از یاد برده اند این دولت آمریکا بود که به صورت 
یکجانبه از توافق برجام خارج شد و البته خودِ قدرت های 
اروپایی نیز با بدعهدی و بی تفاوتی نسبت به تعهدات خود، 

ایران را مجبور به استیفای حقوق خود کردند. 
به بیان ساده تر، قدرت های اروپایی و آمریکا که باید در 
معادله اتمی ایران به عنوان بدهکار ملت ایران ســعی در 
جبران عملکردهای غلط پیشین خود داشته باشند، اکنون 
در مقام طلبکار ظاهر شده اند و عملا تاکید بر ضایع شدن 
حقوق حقه ایــران دارند. دوم اینکــه تصویب قطعنامه 
ضدایرانی اخیر در شورای حکام آژانس بین المللی انرژی 
اتمی علیه ایران که حاصل همکاری قدرت های اروپایی 
و آمریکا بود، نمودی عینی از تلاش های همه جانبه آن 
ها جهت منحرف کردن افکار عمومی جهان از فجایع رخ 
داده در نوار غزه توســط رژیم اشغالگر قدس است که با 

همدستی قدرت های غربی روی داده .
به نظر می رسد اقدام تروئیکا در ارائه قطعنامه ضد ایرانی به 
شورای حکام، به ویژه در آستانه برگزاری انتخابات ریاست 
جمهوری ایران، با اهدافی صرفاً سیاسی و بیشتر به جهت 

تاثیر منفی بر روند فرآیندهای داخلی کشورمان باشد.
از طرف دیگر گروسی نیز در نشست با خبرنگاران از صدور 
قطعنامه علیه ایران در نشســت شورا نه حمایت و نه با 
آن مخالفت کرد اگرچه در کلام فشار بر ایران را رویکرد 
سنجیده ای ندانست و گفت که به تعامل با مقام های تهران 

برای پیشبرد بیانیه چهارم مارس ادامه می دهد.
گروســی در شرایطی که حســن نیت ایران در روابط با 
آژانس را با سیاســی کاری ها و کارشکنی ها در این نهاد 
پاسخ داده است، مجدد انتظار دسترسی های فراپادمانی 
برخلاف قانون اقدام راهبردی مجلس شورای اسلامی به 

موضوعات و مکان های ادعا شده در این رابطه را دارد.
با وجود اینکه جمهوری اســلامی ایران بر اساس حقوق 
طبیعی خود و مصرح در موافقتنامه جامع پادمانی هیچ 
تعهدی برای دسترســی آژانس به دو مکان ادعایی ندارد 
ولی بر اســاس حسن نیت و به شــکل داوطلبانه اجازه 
دسترســی به این دو مکان به آژانس داده شده و داده ها، 
اطلاعات و توضیحاتی در خصوص این دو مکان به آژانس 
ارائه شــده اســت؛ اما آژانس با اهدافی معلوم توضیحات 

معتبر ایران را مورد توجه قرار نداده است.
بدون شک اینگونه اقدامات از سوی کشورهای غربی که با 
سوءاستفاده از سازوکارهای یک نهاد به ظاهر فنی صورت 
می گیرد در چارچوب کلی فشار حداکثری ایالات متحده 
و تخلیه فشــار بی سابقه اذهان جهانیان ناشی از حمایت 
آن ها در جنایات رژیم صهیونیســتی دارد که بدون شک 
با واکنش صادق جمهوری اسلامی ایران و سازمان انرژی 

اتمی در روزهای آینده روبه رو خواهد شد.

سوژه روز

تحلیل

تعابیر مختلف از نشست تهران

چرا طالبان نیامدند؟
ذاکر جلالی، از مقامات وزارت خارجه طالبان 
در توئیتــی دلایل حضور نیافتن هیئت دولت 
سرپرست افغانستان در نشست تهران را بیان 
کرد.در این توئیت آورده اســت تعابیر روسیه، 
پاکســتان، ایــران و چین از اجــلاس تهران 
متفاوت اســت! ]نوعی از سردرگمی را شاهد 
هستیم[  لذا علی رغم دعوت از کابل، مقامات 
دولــت سرپرســت در آن شــرکت نکرده اند.

کابل مکانیسم های معمول را ترجیح می دهد 
تا ســازوکارهای جدید ]و مبهم[ را.نشســت 
نمایندگان ویژه کشورهای ایران، روسیه، چین 
و پاکســتان برای افغانســتان با عنوان »گروه 
تماس منطقــه ای« و بدون حضــور نماینده 
طالبان از دقایقی قبــل در تهران آغاز به کار 

کرده است.

تکذیب احتمال ائتلاف 
قالیباف با لاریجانی

هرگونه احتمــال ائتلاف محمدباقر قالیباف با 
علــی لاریجانی ۲ داوطلب انتخابات ریاســت 
جمهوری، تکذیب شــد. روز گذشته روزنامه 
اعتماد مطلبی درباره احتمال ائتلاف محمدباقر 
قالیباف با علی لاریجانی ۲ داوطلب انتخابات 
ریاســت جمهوری منتشــر کرد کــه کانال 
تلگرامی منتسب به نزدیکان قالیباف با انتشار 
مطلبی آن را تکذیب کرد که در زیر می خوانید:

»هرگونه احتمال ائتلاف قالیباف با لاریجانی، 
تکذیب می شــود. خبری کــه روزنامه اعتماد 
مبنی بر احتمال ائتــلاف قالیباف و لاریجانی 
منتشر کرده اســت، به صورت کامل و قطعی 
خبرســازی های  برخی  می شــود.  تکذیــب 
تفرقه انگیــز به منظور ایجاد شــکاف در بدنه 
نیروهــای انقلاب و نامزدهــای جبهه انقلاب 
صورت می گیرد که نیازمند هوشیاری فعالان 

این عرصه است.«

تعیین تکلیف جبهه اصلاحات؛ 

زیر بار کاندیدای نیابتی 
نمی رویم

رئیس جبهه اصلاحات گفت: در این انتخابات 
اگر نامزد ما تایید شود، مشارکت فعال خواهیم 
داشت. ما تصمیم گرفتیم از فرصت انتخابات 
اســتفاده کنیم، البته این تصمیم ما به رفتار 
جامعــه و جریان هــای سیاســی و نهاد های 
مجری و ناظر انتخابات هم بســتگی دارد. آذر 
منصوری در نشســت خبری جبهه اصلاحات 
درباره انتخابات ریاست جمهوری با ابراز تاسف 
از سقوط بالگرد آیت الله سیدابراهیم رئیسی، 
اظهار کرد: ما انتقاد خود را از دولت سیزدهم 
داریم، اما بابت این سانحه متاسفیم. منصوری 
بیان کرد: در هر انتخاباتی بنا بر شرایط موجود، 
کنش های متفاوتی داریم. در انتخابات ۱۴۰۰ 
کاندیدایی نداشتیم، در انتخابات ۱۴۰۲ اعلام 
کردیــم که نامزدی نداریــم. در این انتخابات 
در شــرایط ویژه قرار گرفتیم، ما خود را برای 
انتخابات در ســال آینده آماده می کردیم، اما 
فوت آقای رئیسی شرایط ویژه ای را ایجاد کرد. 
وی تاکید کرد: ما راه رفته را تکرار نمی کنیم و 
زیر بار کاندید نیابتی نمی رویم و ما باید نامزد 
خود را داشــته باشیم و خود جبهه اصلاحات 
بایــد آن فــرد را انتخــاب کند. قبــل تایید 
صلاحیت نامزد های خود را مشــخص کردیم 
و ســتاد انتخابات جبهه اصلاحات بزودی راه 

اندازی می شود.

وزیر اطلاعات: 

رفتار نامزدها و حامیان آن ها 
رصد می شود 

وزارت اطلاعات رفتار نامزد ها و حامیان آن ها 
را بــا بی طرفی کامل و به طور مســتمر رصد 
می کند.حجت الاســلام و المسلمین خطیب، 
وزیر اطلاعات در بخشی از جلسه اخیر سران 
قوا در راســتای تمهید مقدمــات اجرای مفاد 
اصل ۱۳۱ قانون اساســی و اتخاذ تصمیم های 
لازم جهت برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
ظرف مدت ۵۰ روز از زمان شــهادت آیت الله 
رئیسی، با ارائه گزارشی از وضعیت رقابت های 
انتخاباتــی و برخی بی اخلاقی هــا تأکید کرد 
که رفتار نامزد هــا و حامیان آن ها با بی طرفی 
کامل و به طور مســتمر رصد شده و به افرادی 
که رویکرد تخریب گرایانه اتخاذ کنند، تذکرات 
لازم داده خواهد شد و در صورت لزوم گزارش 
آن در اختیــار مقام های قضایــی قرار خواهد 

گرفت. 

کوتاه ازسیاست

کشته و دهها زخمی در حمله هوایی اسرائیل به محل  دستکم 40 
اسکان آوارگان فلسطینی در مدرسه سازمان ملل در "دیرالبلح" 

نوار غزه

کنار وزیر خارجه انگلیس در مراسم  رهبران آمریکا، آلمان و فرانسه در 
هشتادمین سالگرد آزادی اروپای غربی از اشغال آلمان نازی در 
کردند. ساحل "اوماها" فرانسه، شرکت 

رویترزرویترز

به روایت تصویر

عباس  دارایی  /  اختصاصی  یادگار امروز 



3 www.yadegaremrooz.ir
yadegar.emroz@gmail.com

ë
ë

یکشنبه 20 خرداد ماه 1403 
ا قتصادیشماره 1559

تامین هزینه های زندگی دشوار شده  است
نماینده مردم در مجلس دوازدهم با بیان اینکه سیاســت ســاخت مسکن نباید با تغییر دولت ها تغییر کند، گفت: 
ساخت مسکن مطابق با قانون جهش تولید مسکن باید جز اولویت های دولت آینده باشد.محمدرضا رضایی کوچی 
، با اشــاره به اولویت های اقتصادی مجلس دوازدهم، گفت: مهمترین مسئله ای که مجلس دوازدهم باید مورد توجه 
قرار دهد، توجه به معیشــت و سفره مردم و ایجاد تناسب میان درآمد افراد با هزینه ها و مخارج زندگی است.  این 
نماینده مردم در مجلس شــورای اسلامی با تاکید بر اینکه هم اکنون تامین هزینه های زندگی برای اقشار مختلف 
جامعه به ویژه حقوق بگیران اعم از کارگران و کارمندان به شــدت دشــوار است، عنوان کرد: رویکرد اصلی مجلس 
دوازدهم باید توجه به اقشــار ضعیف و کم درآمد باشد.وی ادامه داد: موضوع مهم دیگر توجه به ایجاد اشتغال برای 
جوانان و فارغ التحصیلان دانشگاهی بوده که باید در اولویت های مجلس دوازدهم قرار بگیرد. در این رابطه عملکرد 
بانک ها در پرداخت تســهیلات به مشــاغل خرد و خانگی و صنایع بزرگ بسیار حائز اهمیت است که متاسفانه هم 

اکنون عملکرد بانک ها در این حوزه قابل قبول نیست.

بازنشستگان از شرکت متولی بیمه تکمیلی رضایت ندارند
دبیــر اجرایی خانه کارگر قزوین، در انتقاد از بیمه درمانِ کارگران و بازنشســتگان گفت: ما با اصل و اســاسِ بیمه 
تکمیلی مخالف هســتیم. قانون الزام، تأمین اجتماعی را ملزم به پرداختِ صفر تا صدِ هزینه های درمان کرده است، 
پس وقتی از نیازِ بازنشســتگان و کارگران به بیمه تکمیلی می گوییم یعنی این قانون اجرا نشده و هیچ برنامه ای هم 
برای اجرای آن وجود ندارد.عیدعلی کریمی ادامه داد: در حال حاضر بازنشســتگان مبلغی اضافه برای بیمه تکمیلی 
پرداخت می کنند و از شرکتِ متولیِ بیمه تکمیلی هم رضایت ندارند. بیمه تکمیلی، همانطور که از نامش پیداست، 
باید تکمیل کننده خدمات درمانی باشــد. در اینجا اما نه بیمه مادر می تواند خدماتِ درمانی مناســب را ارائه دهد و 
نه بیمه تکمیلی خدماتِ تکمیلی را پوشــش می دهد. سازمان تأمین اجتماعی ۵۰درصد از هزینه ی بیمه تکمیلی را 
پرداخت می کند، اما من معتقدم پولی که ســازمان تأمین اجتماعی برای بیمه تکمیلی پرداخت می کند در واقع به 
هدر می رود. این وســط تنها عده ای سود می کنند ، چون بازنشســتگان آنطور که باید از شرکت بیمه پرداز خدمات 

نمی گیرند. مسئله این است که دستیابی به خدمات بیمه تکمیلی نه واقعا تکمیلی و جامع است و نه آسان.

اخبار  کوتاه

لوازم خانگی همواره بــه عنوان یکی از بازار های 
مهم مصرفی که هنوز نگاه ســرمایه گذاری در آن 
وارد نشده، مدت هاست که درگیر رکود بازار بوده 
و خلوتی مغازه های خیابان جمهوری و مشتریانی 
که تنها قیمت ها را می پرســند و از مغازه خارج 

می شوند، بر این واقعیت تاکید دارد. 

با این حال رشــد قیمت ها در این بازار علیرغم پایین 
بودن میــزان خریــد، همچنان جاریســت.به گفته 
مغــازه داران، تنها افرادی که نیاز جــدی و فوری به 
لوازم خانگی دارند، دست به خرید می زنند. سایرین با 
دیدن قیمت ها ترجیح می دهند از وســایل قبلی خود 
استفاده کنند. بنا بر اظهار فروشندگان، گرانی چیزی 
نیســت که دست فروشنده باشــد و آن ها هم از این 

موضوع متضرر هستند.
ë  قیمت هــای کارخانجات تولید لوازم خانگی

گران نشده!
اکبر پازوکی، رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی 
به وضعیــت بازار داخلــی لوازم خانگی اشــاره کرد 
و گفت: بازار از ابتدای ســال جــاری تاکنون، درگیر 
رکودی ســنگین بوده، اما این اتفــاق، تنها محصور 
به امســال نیست. طی ســال های اخیر بنا بر رخداد 
اتفاقات مختلف از جمله رشــد تورم در بخش تولید 
و بــازار، قیمت ها افزایش یافت و توان مردم هم برای 
خریــد رو به افول رفت. در برخی از مواقع و حتی در 
بخش فروش تعدادی از اقلام، این رکود به ۹۰ درصد 
هم رســیده و این اتفاق خبر خوشــی نه برای بازار و 
نه صنعت لوازم خانگی اســت. این در حالیســت که 
اغلب تولیدات برای ســال قبل بوده و قیمت ها گران 

نشده اســت.وی ادامه داد: علیرغم آنکه تولیدکننده 
کالایی جدید با نرخی گران تر به بازار عرضه نکرده، اما 
همچنان میزان خرید و فروش در بازار، پایین اســت. 
باید توجه کرد که تولیدکننده لوازم خانگی فقط برای 
بقــا تولید می کند و به دلیل نبود بازار های مناســب 
صادراتی، بیشتر چشــم امید به بازار داخلی دارد. از 
آنجایی که تورم ســایر بخش هــای اقتصادی بر توان 
مردم برای خرید هم تاثیر گذاشته، تولیدکننده تمام 
توان خود را برای پایین نگه داشــتن قیمت ها به کار 

گرفته است.
ë  تولیدکننده لــوازم خانگی به دنبال رضایت

خریدار
پازوکی در ادامه صحبت هــای خود به بهبود صنعت 

لوازم خانگی در کشــور اشــاره کرد و گفت: وضعیت 
صنعت داخلــی لوازم خانگی از نظــر کیفیت تولید، 
نســبت به ســال های گذشــته پیشــرفت و بهبود 
چشــم گیری پیدا کرده است. تا ســال های گذشته 
شــکایت های متعددی از ضعــف در خدمات پس از 
فروش شــرکت های بزرگ تولیدکننده لوازم خانگی 
داخلی ثبت می شــد، اما رفته رفته با بهبود کیفیت ها 
و مدیریت نیاز های مشتریان، این شکایات به حداقل 

کاهش پیدا کرد. 
این در حالیســت که هزینه تمام شده تولید در ایران 
روز به روز افزایش می یابد و از توان رقابت تولیدکننده 
برای حضور در بازار های خارجی کاســته می شــود.

وی خاطرنشــان کرد: از آنجایی کــه تولیدکنندگان 

نگاهی جدی به بــازار داخلی دارند، تمام تلاش خود 
را برای راضی نگه داشــتن مصرف کننــدگان به کار 
برده انــد، اما کاهش توان خرید و افزایش فشــار های 
تورمی، مســئله ای نیســت که نه تولیدکنندگان و نه 
فروشــندگان بتوانند برای آن چاره ای بیاندیشــند.

برخی از فعــالان بازار لوازم خانگــی، برخی افزایش 
قیمت های اخیر مشاهده شده در بازار لوازم خانگی را 
بدون پشتوانه رسمی و قانونی می دانند. به گفته آن ها 
امروزه لیســت های قیمتی بی نام ونشانی در بعضی از 
فروشــگاه های لوازم خانگی در حال دســت به دست 
شدن بوده و فروشــندگان براساس این فهرست های 

جدید تغییر نرخ اعمال کرده اند.
این لیســت های قیمتی بدون نام شــرکت تولیدی و 
مهر رسمی هســتند و در سال های گذشته نیز موارد 
متعدد اینچنینی در بازار مشــاهده می شد. منشا این 
فهرســت ها هنوز به طور دقیق مشــخص نیســت و 
اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی نیز نمی داند که این 
لیست چطور دست به دست می شــود، اما باید گفت 
بخشی از افزایش قیمت ها در بازار متاثر از این موضوع 

است. 
نکتــه قابــل تامــل در این میــان، اظهــار تعدادی 
تولیدکنندگان بر نگه داشــتن ثبــات قیمتی در بازار 
اســت؛ صنعتگران که بازار را موافق خود نمی بینند، 
رشــد قیمت را بیشتر به ضرر خود دانسته و معتقدند 
باید به نحوی مصرف کنندگان را ترغیب به خرید کرد.

وجود فهرست های قیمتی که پایه های قانونی نداشته، 
اما بازار با رویه آن پیش می رود، در کنار تمایل برخی 
از تولیدکنندگان صنعت لــوازم خانگی برای تثبیت 

قیمت ها در بازار، اتفاقی متناقض به نظر می رسد. 

وقتی لیست  قیمت بی  نام  ونشان در فروشگاه های لوازم خانگی دست به دست  می شود

درگیری بازار لوازم خانگی با تورم غیر واقعی 

به اعتقاد برخی کارشناسان، یکی از دلایل وضعیت 
نابســامان بازار ســرمایه در این روزهــا، نرخ بالای 
اوراق اخزا است که موجب شده تا کف p به e بازار 
سهام را به محدوده ی ۳ برساند و از جذابیت سهام 
بکاهد. بازار سرمایه از ابتدای اردیبهشت ماه تا امروز 
وضعیت نابســامانی را تجربه کرده است به طوریکه 
شــاخص کل در این بازده با ریزشی 11 درصدی از 
ارتفــاع 2 میلیون و 300 هــزار واحد به محدود 2 

میلیون واحد نزول کرد.
لازم بــه ذکر اســت در هفته های اخیــر و بعد از 
ســانحه ای که بــرای رئیس جمهور شــهید اتفاق 
افتاد، سازمان بورس برای مدیریت شوک وارد شده 
به بازار، دامنه ی نوســان بازار را محدود کرد و این 

محدودیت همچنان ادامه دارد.
ایــن در حالی اســت که برخی از فعــالان بازار نیز 
انگشــت اتهام خود را به سمت دامنه نوسان محدود 
نشــانه رفته و عنــوان می کننــد کــه محدود بودن 

دامنه نوسان سبب شده تا هیجانات بازار به طور کامل 
تخلیه نشــود و بازار این چنیــن در مدار نزولی گام 

بردارد.
ë  اخــزای 35 درصدی چالــش اصلی بازار

سرمایه
گفتنی است افزایش نرخ بازدهی اوراق اخزا، یکی از 
عواملی اســت که بر سایر بازار های موازی همچون 
بازار ســهام  اثر منفــی دارد و از جذابیت های این 
بازارها می کاهد. همانطور که بسیاری از کارشناسان 
یکی از دلایل مهم ریزش بازار ســرمایه در این روز 
ها را افزایش نرخ ســود اوراق اخزا عنوان می کنند. 
بررسی ها به وضوح نشــان می دهد، رشد شاخص 
کل به واســطه ی کاهش نرخ سود این اوراق است 
که هفته ی گذشــته در بازار سهام شاهد آن بودیم 
و شــاخص کل به دنبال کاهش میانگین نرخ سود 
اوراق اخزا از نقطه حداکثــری 37 درصد به حدود 
33 درصد، توانســت کندل های صعودی را به ثبت 

رساند.
اما به طور کلی بررسی روند معاملات در بازار بدهی 
نشان می دهد، نرخ ســود این اوراق در هفته های 

اخیر به طور میانگین به  36 درصد رسیده است
 ) البته در برخی از این اوراق شاهد بازدهی بالاتری 
هستیم(، اتفاقی که در سال های گذشته شاهد آن 
نبوده ایم و یک رکورد غیر قابل انتظار ثبت شده که 
میتواند نشان دهنده پالســهای عمیق رکوردی در 

حوزه مالی کشور باشد. 
افزایش نرخ بازدهــی اوراق، طبیعتا آثار رکودی در 
اقتصاد خواهد گذاشت و می تواند انگیزه ی بسیاری 
از ســرمایه گــذاران را از ورود به فعالیت های مولد 

کاهش دهد. 
اتفاقی که  به نظر می رســد روســای ســابق بانک 
مرکزی برای مهار تورم نا متعارفی که از سال 1396 
شــکل گرفته، چندان تمایلی برای تن دادن به آن 

نداشتند.

این در حالی اســت که گویا تداوم تورم های بالای 
40 درصدی و عزم سیاست گذار پولی برای کشاندن 
این نــرخ به کانال 30 درصد، منجر شــده تا بانک 
مرکزی ریســک ورود به فضای رکودی و همچنین 
کاهش جذابیت بــازاری همچون بازار ســرمایه را 
بپذیرد. ارزش تجمیعی ورود یا خروج ســهامداران 
حقیقی از سهام و صندوقهای معامله پذیر از ابتدای 
سال جاری نشان می دهد  تا نیمه خرداد ماه حدود 
6 هزار میلیاردتومان پول حقیقی از بازار سهام خارج 

شده است.
در همین مدت حدود 4 هــزار  میلیارد تومان پول 
حقیقی وارد صندوقهای معامله پذیر شده است. این 
درحالی اســت که تا نیمه خرداد مــاه نرخ بازدهی 

اوراق نیز به حدود 36 درصد رسیده است. 
این نمودار به وضوح نشــان میدهد با افزایش شدید 
نرخ بهره اوراق ازابتدای ســال، میزان خروج پول از 

بازار سهام نیز تشدید شده است.

انگشت  اتهام به سمت  کیست ؟

آشفتگی در بازار سرمایه 

گزارش

دولت نمی تواند در بازار اجاره بها
 اقدام موثری انجام دهد

فرهاد بیضایی/ کارشناس و تحلیلگر بازار مسکن 	
  با توجه به اینکه عمدتاً بازار مســکن، بازار کاملًا متکثری است دولت 
در چنیــن بازاری امکانی برای دخالت و تعیین قیمت به دســت نمی 
آورد لــذا تا کنون آنچه درباره تعیین نرخ بخصوص اجاره بها در تهران 
و کلانشــهرها توسط دولتمردان مختلف بیان شده به راهکاری منتهی 
نشده که به نفع مستاجران باشد. بازار مسکن و اجاره مسکن بازار بسیار 
بزرگی است که دولت نمی تواند این بازار و تعیین نرخ در آن را آنگونه 
که خود عنوان می کند را تحت نظر قرار دهد و در این بازار کار نظارتی 
انجام دهد، بنابراین این مسیر نیز پیش روی دولت بسته است و آنچه 
گفته می شود بیشتر شعار است و برای آرام کردن صوری بازار و عبور از 
بحران تابستان داغ نرخ های اجاره بها. به این دلیل دولت نمی تواند در 
بازار اجاره بها یا تعیین نرخ مسکن کار و اقدام موثری به نفع مستاجران 
و خریداران واقعی مسکن انجام دهد چرا که زیر ساخت های انجام این 
روند را ندارد. وقتی افراد می توانند معاملات را از طریق اسناد عادی جلو 
ببرند و خارج از رویه رسمی بین خود یعنی مستاجر و موجر قراردادی 
را به امضاء برسانند که با نرخ های دستوری دولت بسیار متفاوت است 
ایــن کار صورت می گیرد، بنابراین در وضعیتی که مســتاجر نیازمند 
اجاره مســکن اســت نمی تواند روی توان و بازوی نظارتی دولت برای 
کاهش اجاره بها حساب کند لذا مجبور می شود به صورت غیر رسمی 
وپنهانی قراردادی را به امضاء برساند که نرخ بازار است. سال های سال 
اســت این روند بر ما ثابت شده که بررســی ها و نظارت های دولت در 
بخش مســکن بخصوص در موضوع کاهش اجــاره بها اثرگذار نخواهد 
بود بنابراین روش های دســتوری نمی تواند به کاهش نرخ مســکن و 
اجاره بها به نفع مســتاجران کمک کند. مساله حائز اهمیت این است 
که مسکن کالای همگنی نیست ممکن است در یک مجتمع مسکونی 
قیمت دو واحد نسبت به هم به دلیل تفاوت هایی که به لحاظ متراژ یا 
سایر آپشن ها دارند با هم متفاوت باشد؛ چه برسد به قیمت واحدهای 
مسکونی در محلات و خیابان های مختلف شهر. وقتی قیمت دو واحد 
مســکونی در یک مجتمع یکسان نیست به دلیل اینکه مسکن کالای 
همگنی نیســت نمی توان برای این بازار و اجاره بها قیمت دســتوری 
تعیین کرد. وقتی دولت با یک کالای همگن مواجه نیســت نمی تواند 
به شــکل واحدی قیمت گذاری کند این موضوع در جلسات مختلف 
بارها و بارها به مســولین وزارت راه و شهرسازی گفته شده اما آنها بر 
این موضوع تاکید دارند که به دنبال راه اندازی و ایجاد ســامانه قیمت 
گذاری آن هم به صورت قیمت گذاری منطقه ای هســتند. حتی اگر 
وزرات راه وشهرسازی قیمتی برای محلات ومیزان اجاره بها اعلام کند 
به نتیجه خاصی به نفع مستاجران منتهی نمی شود چرا که نرخ مسکن 
و به تبع آن اجاره بها را عرضه و تقاضای بازار مشخص می کند.موجران 
خانه خود را به قیمتی که دولت می گوید نمی فروشــند و اجاره نمی 
دهند یعنی وزارت راه و شهرســازی نمی تواند مردم را اجبار کند که با 
این قیمت باید خانه خود را بفروشــید یــا اجاره دهید.دولتمردان باید 
متوجه این موضوع مهم باشند که عموماً قیمت گذاری دستوری حتی 
در کالاهای همگن هم باعث افزایش قیمت در بلند مدت و جلوگیری از 
کاهش قیمت می شود این روند را درباره قمیت گذاری بسیاری کالاها 
مثــل خودرو یا حتی لوازم خانگی دیده ایم. قیمت گذاری دســتوری 
دولت باعث شده مردم ایران کالا را با قیمت های بالاتر نسبت به قیمت 
هــای بین المللی خریداری کنند، بنابرایــن در بلند مدت آنچه که در 
قیمت گذاری دستوری حتی اگر به شرط موفق شدن اتفاق می افتد در 
مجموع به ضرر مصرف کننده تمام می شود.اظهار نظر دولت درباره کف 
قیمت در بازار مســکن واجاره بها از جمله ابهاماتی است که در بحث 

سیاست گذاری برجسته است. 

یادداشت



   دامنه نوسان ۲ درصدی دردی از مشکلات بورس دوا نمی کند
از 30 اردیبهشــت و پس از شــهادت رئیس جمهور و هیات همراه با تصمیم هیات مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار 
معاملات بورس دامنه نوسان سهام به 2درصد کاهش پیدا کرده است.به باور کارشناسان تداوم محدودیت دامنه نوسان 
قیمت کلیه نمادهای سهام و حق تقدم سهام در تمامی بازارهای بورس و فرابورس دردی از مشکلات بازار سرمایه دوا 
می کند و تنها با هدف کنترل شاخص انجام می شود.این در حالی است که بازار سرمایه در حال حاضر به خوبی در حال 

ادامه مسیر است و تداوم محدودیت در دامنه نوسان منجر به کاهش تقاضا می شود.

ورق در بازار جهانی طلا برگشت

طلا به زیر ۲۳۰۰ دلار در هر اونس ســقوط کرد و بیشترین کاهش 
را تقریباً در سه ســال اخیر تجربه کرد زیرا قدرت غافلگیرکننده در 
گزارش مشــاغل کلیدی ایالات متحده امیدهــا مبنی بر اینکه فدرال 
رزرو بتواند بــه زودی هزینه های اســتقراض را کاهش دهد، از بین 
برد.بانک مرکزی چین در ماه گذشــته هیچ طلایی نخرید و این فلز 
گرانبها را به رکورد بالایی در ماه می  رســاند. پس از اینکه بانک خلق 
چین اعلام کرد ذخایر شــمش طلا در پایان ماه می بدون تغییر باقی 

مانده است، قیمت لحظه ای طلا ۱.۵ درصد کاهش یافت.
 این بانک از نوامبر ۲۰۲۲ ذخایر خود را ذخیره می کرد و در بحبوحه 
تنش های ژئوپلیتیکی فزاینده، منجر به هجوم خرید توسط بانک های 
مرکزی جهان شــد.بر اســاس این  خبر طلا در ماه می با حمایت از 
خرید قوی بانک مرکزی بــه بالاترین حد خود از ۲۴۵۰ دلار در هر 
اونس رســید. بر اساس گزارش شــورای جهانی طلا، خرید سه ماهه 
اول توســط موسسات دولتی جهان در سطوح بی سابقه بوده و چین 

بزرگترین خریدار آن بوده است.

بازار  ارز به قطعنامه ضد ایرانی واکنش نشان نداد

تقریباً یک ماهی می شــود کــه دلالان بازار ارز بــه دنبال بالا برون 
قیمت ها در بازار غیررســمی هستند اما تا به امروز موفق به عملیاتی 

سازی این هدف خود نشده اند.
در آخرین رویداد، دلالان با دامن زدن به اخبار سیاسی هفته گذشته 
تلاش کردند این گونه القا کنند که اگر قطعنامه هسته ای علیه ایران 

تصویب شود دلار از مرز ۷۰ هزار تومان می گذرد. 
دلالان ســعی داشتند با ایجاد تشنج هم مردم را به سمت خرید دلار 
هدایت کنند و هم زمینه را برای افزایش قیمت ها فراهم کنند؛ با این 

حال آنچه که رخ داد مطابق با میل دلالان نبود.
به شکلی که نه تنها قیمت ها بالا نرفت بلکه مردم هم تمایلی به خرید 

دلار در بازار غیررسمی پیدا نکردند. و بازار در ارامش  قرار گرفت .
نکته قابل توجه آنکه پیش از انتشــار اخبار سیاسی مربوط به انرژی 
هســته ای، قیمت دلار تا مرز ۶۰ هزار تومان بالا رفته بود اما پس از 
انتشار این خبر به مرور روند کاهشی به خود گرفت و تا به این لحظه 

روی پله ۵۸ هزار و ۸۰۰ تومان مانده است.
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رفت و آمد در دل خیابان های شــلوغ شهرها 
و خصوصا پایتخت، فاصلــه ها را بی معنا می 
کنند، هر عابری که با خود کیســه های خرید 
را حمل می کند تمام تلاشــش عبور از میان 
جمعیت است، در همین ازدحام و هیاهو زنان 
هر  تمنایشان خریدی  که  دستفروشی هستند 

چند اندک از بساط محقرشان است. 

بســاطی که گاهی در ســاک هایی متوسط یا کیف 
دوشــی هایی بــزرگ جــا گرفته اند.بر اســاس این 
گزارش، این روزها در اکثر خیابان های اصلی شــهرها 
یا کنار پاســاژها و مراکز خرید و یا سر چهار راه ها و 
در درون مترو و.... بســاط دستفروشان زن بسیار به 
چشم می خورد که گاهی با صدای پایین و تمناگونه 
سعی بر ترغیب رهگذران برای خرید از خود را دارند.

مطالعــات خانواده در مناطق مختلف جهان، حاکی از 
افزایش خانواده های زن سرپرســت اســت. در شرایط 
کنونی، پیامد افزایش این نوع خانواده ها، فزونی فقر و 
آسیب پذیری اجتماعی و شیوع بالای فشارهای روانی 
در جامعه اســت. از طرفی افزایش زنان شاغل به ویژه 
زنان سرپرســت خانواری که برای گذران زندگی در 
مترو و خیابان به دست فروشی می پردازند، از یک سو 
در تغییر الگوهای خانوادگی مؤثر اســت و از ســوی 
دیگر، بازتاب تغییر الگوهای ناشی از تحول ساختاری 
در خانــواده بوده و در مناســبات اجتماعی آشــکار 

می شود. 
این واقعیتی اســت که جامعه ما از یک ســو، با فشار 
الگوهای فرهنگی سنت گرا در زمینه نقش های زن و 
مرد و تقسیم کار مبتنی بر جنسیت رو به  رو است و از 
سوی دیگر، پذیرش نقش های اقتصادی و اجتماعی 
گسترده تر از جانب زنان مشارکت بیش  از پیش آنان 
در مســئولیت ها و مشــکلات زندگــی خانوادگی را 
می طلبد. به هر حال آنچه مســلم اســت اینکه فشار 
اقتصادی حال حاضر حاکم بر جامعه و تبعات سنگین 
حاصل از آن که این روزها بر دوش همه خانواده های 
ایرانی ســنگینی می کند، باعث شده بسیاری از زنان 
گاهی حتی به ناچار مجبور باشــند در خارج از خانه 
برای بهبود شــرایط اقتصادی خانواده حتی از طریق 
دستفروشی و شــغل های کاذب تلاش کنند. حضور 
زنان دســتفروش در خیابان های شهرها از اواخر دهه 
۸۰ شروع شــد. قبل از آن در بازارهای محلی برخی 
از شهرســتان ها، زنان محصولات خود را برای فروش 

می آوردند؛ این اتفاق در بازارهای شــهرهای شمالی 
بیــش از همه باب بــود، اما دیدن زنان دســتفروش 
در خیابان، کوچه و متــرو خصوصا در پایتخت برای 
خیلی از مــردم عادی بــه نظر نمی رســید. اما این 
پدیده اجتماعی هم که حاصل مشــکلات اقتصادی و 
معیشتی بود، خیلی زود در باور جمعی مردم به امری 
عادی تبدیل شد و دیگر دیدن زنان دستفروش کسی 
را معــذب نمی کرد. کم کم از اواســط دهه ۹۰ دیگر 
دستفروشــی به یکی از شغل های زنان تبدیل شد. به 
خصوص در مترو که حضور بی شمار زنان دستفروش 

گاهی شرایط را برای مسافران هم سخت می کرد. 
البته مســئولان امر بارها تصمیــم گرفتند با طرح و 
نقشــه های مختلف با این مســاله مقابله کنند اما در 
نهایت این زنان دســتفروش بودند که بازی را به نفع 
خــود تغییر دادند. حتی ایجــاد غرفه های فروش در 
ایســتگاه های مترو هم نتواست پاســخگوی نیاز آنها 
باشــد. زمانی مردم فقط به دیدن مردان دستفروش 
با ســن و ســال بالا که ســیگار و چســب و فندک 
می فروختند عادت داشتند اما حالا دختران جوان هم 
به جرگه دستفروشــان پیوسته اند. از فروش کتاب در 
پمپ بنزین گرفته تا دستفروشــی در کنار خیابان و 

مترو.

ë  مشکلات معیشتی در صدر دلایل دستفروشی
زنان

پرویز براتــی، جامعه شــناس، دراین بــاره می گوید: 

»قطعاً یکی از مهم تریــن عوامل روی آوردن زنان به 
دستفروشی مشــکلات معیشــتی و اقتصادی است. 
این مساله حتی بعد از همه گیری کرونا بسیار بیشتر 
شــد و در مطالعات آماری که از ســوی دانشجویان 
جامعه شناســی انجام گرفت مشخص شد میزان زنان 
دستفروش بعد از همه گیری کرونا به دلیل مشکلات 
معیشــتی تقریباً بیش از دو برابــر افزایش پیدا کرده 
است«. او می افزاید: »از یک سو می توان به این پدیده 
به  عنوان بالا رفتن فرهنگ جامعه برای عدم تبعیض 
بین زنان و مردان نگاه کرد و از سوی دیگر وقتی هنوز 
حتی در مساله دستفروشی هم برخورد قانونی با زنان 
بیشتر از مردان صورت می گیرد و این افراد بیشتر آزار 
می بینند نشان از این دارد که ما هنوز هم گرفتار همان 
تبعیض های همیشــگی میان زنان و مردان هستیم«. 
این جامعه شناس می گوید: »دستفروشی جزو مشاغل 
کاذب به شــمار مــی رود اما وقتی جامعــه ای با این 
شدت از تورم و فقر دست به گریبان است نمی توانیم 
انتظار داشته باشــیم مردم معیشت خود را به خاطر 
قوانین تعطیل کنند. هرچه باشــد به قول بسیاری از 
دســتفروش ها این کار بهتر از بالا رفتن از دیوار مردم 
اســت«. براتی در پاسخ به این ســوال که تعداد زنان 
دستفروش میانسال به طرز چشمگیری افزایش یافته 
و این نشــان دهنده چه چیزی اســت می گوید: »این 
زنان هم کســانی هستند که بر اساس فرهنگ حاکم 
بر جامعه و خانواده اجــازه و فرصت تحصیلات عالیه 
نداشته اند. خیلی زود ازدواج کرده اند و تبدیل به زنان 

خانه دار شــده اند. تا قبل از اینکه مشکلات اقتصادی 
این میزان فشــار را به مردم تحمیل کند آنها از نقش 
مادری و همســری خود در خانه لذت می بردند اما از 
یک جایی به بعد دیگر فرمــول کار کردن یک نفر و 
معیشت یک خانواده جواب نمی داد و به همین خاطر 

این زنان هم وارد بازار کار شدند«.
 او ادامه می دهد: »روی آوردن به دستفروشی دلایل 
بســیاری دارد اما زنان میانسالی که تنها خانه داری و 
فرزند داری را به خوبی یاد گرفته اند و فرصت آموزش و 
تحصیل نداشته اند حالا که مجبور هستند به معیشت 
خانواده کمــک کنند، کار دیگری جز دستفروشــی 
پیدا نمی کنند«. این جامعه شــناس توضیح می دهد: 
»نادیــده گرفتن واقعیت های جامعه باعث می شــود 
مردم بیش از پیش آسیب ببینند. وقتی مسئولان فقر 
موجــود در جامعه را باور ندارنــد، وقتی به آمارهای 
ســاختگی دل خوش می کنند، دیگر نمی توان انتظار 
داشت که مشکلات حل و فصل شوند و به این ترتیب 
برخلاف آنچه همیشه سعی شده به خانواده ایرانی القا 
شــود و آن ماندن زن در خانــه و پرداختن به وظیفه 
همســرداری و فرزندآوری است، زنان مجبورند برای 

تامین معاش، دوشادوش مردان کار کنند«.

ë تناقض فاحش در قوانین و زیر ساخت ها
براتی با اشــاره بــه تصویب قانــون جوانی جمعیت 
می گوید: »از یــک طرف قانون جوانــی جمعیت به 
تصویب می رســد، زنان بــرای فرزندآوری تشــویق 
می شــوند و  مشــوق هایی هم در نظر گرفته می شود، 
اما مساله اینجاست که زیر ساخت های مناسب برای 

اجرایی شدن این قوانین وجود ندارد. 
شما تا رفاه نســبی در جامعه ایجاد نکنید نمی توانید 
انتظار داشته باشید اکثریت جامعه به فرزند آوری فکر 
کننــد«. او در پایان توضیح می دهد: »از طرفی قانون 
جوانی جمعیــت تصویب می کنیــم و از طرف دیگر 
می بینیم که به دلیل شرایط حاکم بر جامعه، هر روز 
شمار زیادی از جوانان که پتانسیل فرزند آوری دارند 
از کشور مهاجرت می کنند. وقتی دختران جوان برای 
تامین مخارج دانشــگاه خود مجبور هستند در مترو 
دستفروشی کنند، وقتی زنان برای کمک به معیشت 
خانواده مجبور هستند پابه پای همسر خود در خارج 
از خانه کار کنند، رســیدن به رویای جوانی جمعیت 
با تصویب قانون و صدور ابلاغیه رویایی دست نیافتنی 

به نظر می رسد«.

جامعه

نسل در خانه مانده به دستفروشی روی آورده است 

فقر، پایه ثابت بساط زنان دستفروش 

علائم تحت فشار بودن عصب را بشناسید

احساس سوزن سوزن شدن 

فقدان یا کاهش  حس در یک بخش از بدن

به خواب رفتن بیشتر دست و پا

مواجهه با دردی تیز و سوزناک 

ضعف عضلانی در یک بخش از بدن

اینفوگرافیک اختصاصی

ممانعت از تحصیل فرزند مجازات دارد

محمد صالح نقره کار ، وکیل پایه یک دادگستری  	
مداخله حمایت گرایانه در راســتای کاهش آسیب و کنترل وضعیت 
کودکان و نوجوانان مطابق با اصل ۳۰ قانون اساسی جمهوری اسلامی 
ایــران در زمینه ایجاد امکانات عادلانه تحصیــل در قانون حمایت از 
اطفال و نوجوانان در مصوبه ۲۲/۰۲/۹۹ بازتاب داشــته اســت.در این 
زمینه ماده ۳ این قانون، آســیب به کودک را در یک معنای شناسایی 
شــده ای تبیین کرده است؛ ازجمله در بند ه ماده ۳، بازماندن طفل و 
نوجوان از تحصیل را مصداق یک آســیب دانسته است، که منبعث از 
پیمان نامه کودک، نظامــات و آیین های حمایتی از کودک و نوجوان، 
یک رویکرد مداخله حمایتگرانه در راســتای ایجاد تضمین کافی برای 
اســتحقاق تحصیل کودکان را ملزوم نظر قرار داده است.در ماده ۷ و 
۸ این قانون تببین جرایم و مجازات هایی که مانع دسترســی کودکان 
به این اســتحقاق می شود مورد شناســایی قرار گرفته است. بنا بر آن 
افرادی که به عنوان سرپرســت یا اولیا کودکان و نوجوانان مسوولیت 
نگهداری، مراقبــت و تربیت طفل را دارند اما بر خلاف مقررات قانون 
تأمین وســایل و امکانــات تحصیل اطفال و نوجوانــان ایرانی مصوب 
۳۰/۰۴/۱۳۵۳ از ثبــت نام و فراهم کــردن موجبات تحصیل طفل و 
نوجوانان واجد تحصیل تا پایان دوران تحصیل متوســطه امتناع کند 
و یــا به هر نحوی از آن جلوگیری کند، به انجام تکالیف یاد شــده و 
جزای نقدی درجه ۷ قانون مجازات اسلامی محکوم می شوند.از جمله 
در تبصــره ی این قانــون آمده، که هر گاه محکــوم علیه بعد از ابلاغ 
حکــم قطعی از انجام تکالیف مقــرر از دادگاه خودداری کند و مجدد 
طفــل نوجوان را از تحصیل باز دارد، به جزای نقدی درجه ۶ مجازات 
اسلامی محکوم می شود.حمایت کیفری و سیاست گذاری عمومی جرم 
انگارانه برای مداخله حمایت گرایانه در راستای حفاظت از حق کودک 
و نوجوان در راســتای تحصیل و ارتقای سطح اخلاق، دانش و بینش 
و مهارت کودک اســت.در این زمینه قانــون گذار، برای منع تحصیل 
کودکان مجازات درجه ی ۶ را در نظر گرفته اســت، یعنی حبس بیش 
از شــش ماه تا دو سال و قانون گذار در راستای حمایت از کودکان به 
خصــوص در ماده ۸ قانون حمایت از اطفــال و نوجوانان به این نکته 
توجه کرده است که هر زمینه ای برای ترک تحصیل یا فرار از تحصیل 
جرم انگاری ســزاواری را در پی داشته باشــد.درباره مجازات والدین 
یا سرپرســتی که به طور مکرر باعث بازماندن تحصیل فرزندان خود 
می شــوند، بدیهی است قانون گذار تشــدید مجازات آن ها را مطابق 
ماده ۸ در نظر گرفته اســت، اما به نظر می رســد عــلاوه بر اقدامات 
کنترلی یا بازدارنده ای که قانون گذار از منظر سیاســت گذاری کیفری 
به آن پرداخته اســت، ما نیازمند به یک آموزش جدی و همگانی در 
این خصوص هســتیم. اســتفاده از ظرفیت نهادهای خیریه، نهادهای 
کنترل کننده، نهادهای مدنی و ســمن های فعــال در حوزه آموزش 
کودکان می تواند یکی از زمینه هــای بازدارنده ای برای کنترل و مهار 
منع تحصیل کودکان به خصوص توســط سرپرستان والدین باشد.ما 
با چالش به اصطلاح والدین بدسرپرســت یا سرپرســتان فاقد قوه ی 
تشخیص برای مصلحت کودک مواجهه هستیم، از این منظر دولت ها 
بــا نگاه حمایت گرایانه و متکی بر اصل ۳۰ قانون اساســی جمهوری 
اســلامی ایران می توانند زمینه هایی را برای جبران سازی این وضعیت 
کودکان که دچار خانواده های فاقد مسوولیت پذیری هستند ایفا کنند.

نگاه جبران ســاز دولت ها در این زمینه با اســتفاده از نیروهای مدنی 
و انجمن ها و ســمن ها امکان پذیر اســت، یک نگاه مشارکت پذیرانه و 
یک خیــزش عمومی برای حمایت از تحصیل کودکان نیاز اســت.در 
این زمینه باید به این نکته توجه کرد که ایران به لحاظ اســتعدادهای 
خیرخواهانه ی مــردم و کمک خیریه در دنیا مثال زدنی اســت.یک 
نگرش حمایتی مجدانه تری در حــوزه عمومی به خصوص در بودجه 
و نظــام تخصیص اعتبارات به آموزش و پــرورش و نهادهای کنترلی 
در زمینــه حمایت از کودکاننیــاز داریم. باید نهادهــای حمایتی به 
همراه نهادهای آموزشــی و مدنی یک تفاهم یا میثاق جدی تری برای 
شناســایی، رصد، پیگیری و حمایت از کــودکان در وضعیت خطر به 
دلیل بازدارندگی از تحصیل داشته باشند و در این صورت ما می توانیم 

این وضعیت را ریشه کن کنیم.

یادداشت
اعلام آخرین جزییات ارائه خدمات بهداشتی و درمانی به زائران خانه خدا

رئیس مرکز پزشــکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر مجموع خدمات بهداشــتی و درمانی ارائه شده از ابتدای عملیات حج از ۲۴ اردیبهشت ماه تا امروز به زائران ایرانی در دو 
شــهر مدینه منوره و مکه مکرمه را بیش از ۱۶۷ هزار و ۴۰۰ مورد اعلام کرد. به گفته علی مرعشــی خدمات درمانی ارائه شــده به زائران بیش از ۱۳۴ هزار مورد در مکه و بیش 
از ۳۲ هزار و ۶۰۰ مورد در مدینه بوده اســت. وی افزود: مرکز پزشــکی حج و زیارت، شــرایط جسمی زائران را مد نظر دارد و با توجه به گرمای هوا نکات لازم به آنان برای ایام 
تشــریق اطلاع رســانی شده و به آنان توصیه شده است که نوشــیدن مایعات فراوان را رعایت کنند تا دچار گرمازدگی نشوند.امسال ۳۸۰ نفر به عنوان کادر بهداشتی و درمانی 
هلال احمر برای خدمت به زائران کشورمان در نظر گرفته شده اند که این کادر شامل پزشکان، پرستاران، امدادگران و … هلال احمر است که در مراکز متعدد در دو شهر مکه 

و مدینه مستقرشده و خدمات بهداشتی و درمانی به حجاج ایرانی ارائه می کنند. هزار
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آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب ۱۳۹۰.۹.۲۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض 
آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد :

املاک متقاضیان واقع در قریه گوشتی کلا پلاک ۱۵ اصلی بخش ۴
 ۷۴ فرعی به نام آقای عشقعلی فدوی کارتیجکلائی نسبت به ششدانگ یک قطعه 
باغ به مساحت ۱۷۲۲ مترمربع خریداری بدون واسطه از آقای علی فدوی مالک رسمی.

لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این 
روزنامه محلی . کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد 
قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس 
از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود 
به صورت همزمان باطلاع عموم میرساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه 
تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳.۰۳.۰۵ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳.۰۳.۲۰
مرتضی قاسم پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر

شناسه آگهی : ۱۷۲۰۲۰۲

صلح  قطعـی 
شماره   دارای   ابراهیم  محمد  فرزند  محسنی  علی  آقای  فروشنده 
شناسنامه  ۳۷۳۵ صادره از تهران ساکن شهرقدس، شهرک زاگرس خ 
چمن پلاک ۱۷۲ خریدار: آقای علی محسنی فرزند محمد ابراهیم دارای  
شماره شناسنامه  ۳۷۳۵ صادره از تهران ساکن شهرقدس، شهرک زاگرس 
خ چمن پلاک ۱۷۲ قطعه اول مذکور در ابن صلح نامه به خانم ها مهسا و 

مهتا محسنی منقل گردید.
مورد معامله یک قطعه زمین شماره دو تفکیکی به مساحت ۱۹۵/۲۰مترمربع 

از پلاک ۲۴اصلی واقع در قلعه حسنخان)شهرقدس(
حدود : شهرقدس میدان قدس خیابان چمن خ سروستان انتهای خیابان 

ملک محسنی 
شمالا": به طول سیزده متر و سی سانتی متر)۱۳/۳۰(

شرقا" : به طول چهارده متر و هفتاد سانتی متر)۱۴/۷۰(به قطعه شماره ۳
جنوبا": به طول سیزده مترو سی سانتی متر)۱۳/۳۰(  به خیابان موجود 

غربا": به طول چهارده متر و شصت و هشت سانتی متر)۱۴/68به قطعه 
یک   

لازم به ذکر است  اشخاصی که به پلاک ثبتی فوق )قطعه زمین مذکور( 
ادعای دارند ظرف مدت یک ماه به اداره اوقاف  و امور خیریه شهرستان 

قدس مراجعه نمایند .
م الف ۱۱3۱3

صلح  قطعـی 
فروشنده آقای ولی اله تیموری  فرزند غلامعلی  دارای  شماره  
شناسنامه  ۱۱۳۱ صادره از تهران ساکن سرخ حصارخریدار 
: سیداسماعیل میر موسوی فرزند سید احمد دارای   شماره  
شناسنامه ۷۹۱ صادره از اوج ساکن شهر قدس، مفتح شمالی 
– کوچه مسجد، مورد  معامله یک قطعه زمین به مساحت 
۱۵۳متر مربع از پلاک ثبتی۲۴ اصلی واقع درشهر قدس – 

سرخ حصار مفتح شمالی باغ تیموری 
حدود : 

شمالا": به خیابان 8متری به عرض )۱۲/۹۵( 
شرقا" : به الباقی زمین به طول )۱۷/۳۵(

جنوبا": به خیابان مفتح شمالی به عرض )۱۱/6۴(    
غربا": به الباقی زمین به طول )۹/۹۹(

لازم به ذکر است  اشخاصی که به پلاک ثبتی فوق )قطعه زمین 
مذکور( ادعای دارند ظرف مدت یک ماه به اداره اوقاف  و امور 

خیریه شهرستان قدس مراجعه نمایند .
م الف ۱۱320

پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و به استناد تبصره ذیل ماده 
۱۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون اخیرالذكر تحدید حدود املاک مشروحه ذیل در ساعت و تاریخ های مقرر در 

محل وقوع ملک به شرح ذیل به عمل خواهد آمد
املاک متقاضیان واقع در قریه گوشتی کلا به شماره ۱۵ اصلی بخش ۴

۷۴ فرعی به نام آقای عشقعلی فدوی کارتیجکلائی فرزند علی نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۷۲۲ 
مترمربع طبق رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۱۰۰۰۲۰۰۰۴۰ تاریخ ۱۴۰۳.۰۱.۷ هیات قانون تعیین تکلیف .

ساعت ۹ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳.۰۴.۱۰
لذا از متقاضیان و مالکین املاک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت میشود در وقت مقرر در محل وقوع ملک 
حضور به هم رسانند بدیهی است در صورت عدم حضور متقاضی و یا نماینده قانونی آنان طبق ماده ۱۵ قانون ثبت 
ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد معترضین میتوانند به استناد ماده ۲۰ 
قانون ثبت و مواد ۷۴ و 86 آئین نامه قانون ثبت ظرف مدت ۳۰ روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود 
اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم 
دادخواست به مرجع قضائی نمایند در غیر اینصورت با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست توسط متقاضی و یا نماینده 

قانونی وی و بدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی با رعایت مقررات ادامه می یابد.
تاریخ انتشار : ۱۴۰۳.۰۳.۲۰

مرتضی قاسم پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائمشهر

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان قائم شهر
شناسه آگهی : ۱۷۲۰۲۰۸



5 www.yadegaremrooz.ir
yadegar.emroz@gmail.com

ë
ë

یکشنبه 20 خرداد ماه 1403 
شماره 1559

اخبار استانها

اخبـار اخبـار 

گاز  بهره برداری از  ایستگاه های تقویت فشار 
برادران شهید هلیسایی و شهید شیروانی

اصفهــان- مریــم مومنــی، خبرنــگار یــادگار امــروز: دو ایســتگاه 
تقویــت فشــار گاز برادران شــهید هلیســایی )دوراهان( در اســتان 
چهــار محــال و بختیــاری و شــهید شــیروانی )پــل کله( در اســتان 
اصفهان در تاریخ ۱۷ خرداد ۱۴۰۳ با هدف افزایش ظرفیت انتقال 
گاز کشــور بــه صــورت ویدیــو کنفرانــس با دســتور و فرمــان محمد 

مخبر سرپرست ریاست جمهوری به بهره برداری رسیدند. 
ایســتگاه تقویت فشــار گاز برادران شــهید هلیســایی )دوراهان( با 
حضــور محمــد کاظم منــزوی معــاون هماهنگــی امــور اقتصادی 
اســتاندار چهارمحال و بختیاری ، اسدالله مهری مدیر منطقه دو 
عملیــات انتقــال گاز ،  جمعی از اعضای هیئت رئیســه و پیمانکار 

ساخت طرح به بهره برداری رسید. 
تاسیسات تغییرات فشار گاز برادران شهید هلیسایی بر روی خط 
دهم سراسری گاز  با ظرفیت ۹۰ میلیون متر مکعب گاز و توان ۱۰۰ 
مگاوات ، تاثیر قابل توجهی در تقویت شبکه انتقال گاز سراسری 

دارد. 
با احداث ایســتگاه تقویت فشــار گاز شــهید شــیروانی ) پل کله( بر 
روی خط لوله دهم سراســری تحــت عنوان یک رینگ کمکی ، در 

مواقع مازاد یا کسری گاز از خط مذکور استفاده می شود. 
گــر خــط دوم و ســوم در فصــول ســرد ســال بــا کمبــود گاز مواجه  ا
شــوند این خط می تواند در فصل تابســتان به عنوان یک ذخیره 
گاز استفاده شود و تاسیسات تقویت فشار گاز شهید شیروانی به 
عنوان آخرین ایســتگاه بر روی خط دهم سراسری دارای اهمیت 

بسیاری است و از آرایش ۲+۱ بهره می برد.

 همکاری دانشگاه علوم پزشکی مازندران 
کز قطب منطقه غرب با مرا

ســاری- امیــری فر، خبرنــگار یادگار امــروز: تفاهم نامه مشــترک 
معاونــت توســعه مدیریــت، منابع و برنامــه ریــزی و معاونت های 
بهداشــتی و درمــان دانشــگاه علــوم پزشــکی مازندران بــا مدیران 
شــبکه های بهداشــت و درمان و روســای بیمارســتان های غرب 
استان با حضور مدیران ستادی این معاونت ها منعقد شد. دکتر 
عــزت اله محمدی معاون توســعه مدیریت، منابــع و برنامه ریزی 
دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران در نشســت با مدیران ســتادی 
معاونت های توسعه، بهداشت و درمان دانشگاه و مدیران شبکه 
هــای بهداشــت و درمــان و روســای بیمارســتان های شهرســتان 
های رامســر، تنکابن، عباس آباد، چالوس، کلاردشت و نوشهر که 
در شهرســتان تنکابن برگزار شد،اعلام کرد: با استقرار و راه اندازی 
کز تابع دانشگاه در استان  سامانه مدیریت هوشمند HIM در مرا
ایــن تفاهم نامــه  با موضــوع مدیریت درآمد و مصــارف منابع مالی 

کز بهداشت و درمان منعقد شد. مرا

بیش از 100 لیتر بر ثانیه به منابع تامین آب شهر 
کرمان افزوده شد

کرمی، خبرنــگار یــادگار امروز:بــا بهــره بــرداری از  کرمــان- شــیوا
4حلقــه چاه دیگــر از چاههای پدافندی شــهر کرمــان، 103 لیتر بر 

ثانیه به منابع تامین آب شهر کرمان افزوده شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت آبفا استان کرمان، علیرضا عبدیان 
مدیرعامــل این شــرکت گفت: بــا توجه به نزدیک شــدن به فصل 
تابستان و قرار گرفتن در پیک مصرف آب ، به منظور تامین پایدار 
آب شــرب  شــهروندان  4 حلقــه دیگــر از چاههای پدافندی شــهر 
کرمــان وارد مدار بهره برداری شــد. وی افــزود: این 4حلقه چاه در 
مدت 2 روز با همت و تلاش جهادی کارکنان واحد تولید امور آبفا 
شهرستان کرمان با انجام عملیات نصب لوله و اتصالات سرچاهی 

با دبی 103 لیتر بر ثانیه وارد مدار بهره برداری شد.
مدیرعامــل شــرکت آبفــا اســتان کرمــان در ادامــه بیان داشــت:  از 
ابتدای اردیبهشت ماه تا کنون 9 حلقه از چاههای پدافندی شهر 
کرمان وارد مدار بهر برداری شده که در مجموع  230 لیتر بر ثانیه 

به توان تولید شهر کرمان افزوده شده است.
عبدیــان تصــرح کــرد: در حال حاضــر عملیات حفــاری 6 حلقه از 
چاههای پدافندی شــهر کرمان در حال انجام اســت که در هفته 

های آینده وارد مدار بهره برداری خواهند شد.

استاندار:

اتمام پروژه اردوگاه راهیان نور البرز در خرمشهر 
ضروری است

کبری، خبرنگار یادگار امروز: اســتاندار البرز گفت: تکمیل  ج- ا کر
پــروژه اردوگاه راهیــان نــور ایــن اســتان در خرمشــهر بــا توجــه بــه 
اهمیت نقش فرهنگی و  تبیینی برگزاری این نوع اردو ها، ضروری 
اســت.  " مجتبــی عبداللهــی"  در بازدیــد از رونــد ســاخت اردوگاه 
راهیان نور البرز در خرمشهر، مدیران را برای انجام تعهدات خود 

در راستای تکمیل این پروژه مکلف کرد.
طریــق  از  خرمشــهر  در  اســتان ها  تمــام  کــرد:  خاطرنشــان  وی 
شــهرداری و اســتانداری مکانی برای اســکان اردوهای راهیان نور 
فراهم کرده اند و تنها استان فاقد اردوگاه، استان البرز بوده که باید 

با مساعدت مدیران و مسئولان مربوطه احداث شود.
عبداللهی ادامه داد: استان البرز افتخار دارد که خاستگاه حدود 
۶ هزار شهید گرانقدر و هزاران ایثارگر بومی و مهمان باشد و سالانه 
هــزاران البرزی مشــتاق در قالــب اردو های راهیان نــور به مناطق 
عملیاتــی جنــوب کشــور می رونــد، بنابرایــن باید هر چه ســریع تر 

برای تکمیل این اردوگاه اقدام شود.
وی هــدف از ایــن بازدید و جلســه میدانی را ایجاد انســجام و هم 
، بیــن مدیران مربوطه دانســت تــا با اشــراف کامل  افزایــی بیشــتر
نسبت به انجام تعهدات خود اقدام کنند. در این بازدید فرمانده 
سپاه امام حسن مجتبی)ع(، شهردار کرج، رئیس شورای اسلامی 
شــهر کرج، شــهردار گرمدره، شــهردار فردیس، مدیرعامل شــرکت 
توزیع برق اســتان البرز ، مدیرکل آبفای استان و جمعی دیگری از 
مدیران اســتان با هدف بازدید میدانی و برنامه ریزی دقیق برای 

تسریع در پیشبرد پروژه، حضور یافتند.

مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی قزوین مطرح کرد؛

توسعه صنعتی با رویکرد حفظ محیط زیست در شهرک های صنعتی

شــیراز- توانایــی، خبرنگار یادگار امروز: در دویســت 
و یازدهمین شــورای مســکن فــارس از تحویل ۱۵ هزار 
واحــد مســکونی شــهری و روســتایی در شــهریور مــاه 

سال جاری به متقاضیان خبر داده شد.
دویســت و یازدهمین جلســه شــورای مســکن استان 
فارس ، با ۷ دســتور به ریاســت محمد هادی ایمانیه، 
اســتاندار فــارس در ســالن شــهید قاضــی اســتانداری 

فارس برگزار شد.
استاندار فارس در این جلسه با اشاره به گزارش مدیر 
کل بنیاد مسکن استان مبنی بر اقدامات انجام شده 

در طرح نهضت
ملی مســکن شــهری و روســتایی گفت: بنیاد مســکن 
۷۵۰۰ واحــد آمــاده تحویــل را بــه ۹ هزار واحــد افزایش 
دهــد که با یــک هزار واحد مســتقر در جنوب اســتان 
و ۵ هزار واحد مربوط به ســایر اســتان و صدرا شــاهد 
طــی  اســتان  در  مســکونی  واحــد  هــزار   ۱۵ تحویــل 

شهریورماه باشیم.
ایمانیه اظهار کرد: برای رسیدن به این مهم، روسای 
بانک هــا و مدیــران منابــع طبیعــی و راه و شهرســازی 
بــا بنیاد مســکن اســتان همــکاری همه جانبــه انجام 

خواهند داد.
بنیــاد  هم اندیشــی  شــورای  تشــکیل  پیشــنهاد  وی 
ارائــه  را  شــورا  ایــن  ماموریــت  و  داد  هــم  را  مســکن 
پیشــنهاد برای مقاوم ســازی منازل روستایی دانست 
گفــت: در ایــن حــوزه بایــد بــه صــورت پیشــگیرانه   و 

وارد عمل شد.
ایمانیــه، مدیر کل راه و شهرســازی فــارس را ماموریت 
داد تا نحوه تامین آب و برق و گاز منازل مســکونی در 
قالب طرح نهضت ملی مســکن را در ســایر اســتان ها 
کنــد و در ادامــه تصریــح  گــزارش آن را ارائــه  بررســی و 
کــرد: بایــد برای حــل این موضــوع از راه هــای میانبر و 
ابتکاری اســتفاده کرد و با تصمیمات محلی و استانی 

راهگشای مشکلات باشیم.
اســتاندار فارس همچنین پیشــنهاد داد تا در صورت 
امــکان مقــداری از تعامــل با مســتثنیات بــرای تامین 
زیرساخت ها اختصاص یابد و در انتها نیز گفت: هفته 
آینــده موضوع مســکن ایثارگــران اســاتید و نخبگان و 

نیروهای مسلح به صورت اختصاصی بررسی شود.

در نشست شورای مسکن استان مطرح شد؛

15 هزار واحد مسکونی نهضت ملی مسکن در فارس به بهره برداری می رسد

با حضور معاون رییس جمهور؛

ح توسعه تصفیه خانه فاضلاب  طر
«مشهد  افتتاح شد »چرمشهر

توســعه  طــرح   : امــروز یــادگار  خبرنــگار   ، میرشــکار مشــهد- 
قالــب  در  مشــهد  چرمشــهر  شــهرک  فاضــلاب  تصفیه خانــه 
پروژه های »یادگار ابراهیم« روز شــنبه با حضور »علی ســلاجقه« 
معــاون رییس جمهور و رییس ســازمان حفاظت محیط زیســت 

کشور به بهره برداری رسید.
 در مراســم افتتــاح طــرح توســعه تصفیه خانه شــهرک چرمشــهر 
مشــهد، »فرشــاد مقیمی« معاون وزیر صنعت، معــدن و تجارت 
به همراه »یعقوبعلی نظری« اســتاندار خراســان رضوی و جمعی 

دیگر از مدیران استان حضور داشتند.
مدیر عامل شــرکت شهرکهای صنعتی خراسان رضوی روز شنبه 
در ایــن مراســم اظهــار کرد: طرح توســعه تصفیه خانه چرمشــهر 
مشــهد در ســال ۱۳۹۶ آغــاز امــا در جریان کار بــه دلایلی متوقف 

شد.
جعفــر فرشــچی افــزود: در دولــت ســیزدهم ایــن طــرح پــس از 
هفــت ســال توقف وارد مرحله اجرایی شــد و ظرف یک ســال به 

بهره برداری رسید.
وی اظهــار کــرد: با بهره برداری از ایــن طرح که در نقطه انتهایی 
رودخانــه کشــف رود مشــهد قــرار دارد، ظرفیــت تصفیه فاضلاب 
از هــزار متر مکعب در شــبانه روز به ســه هزار متــر مکعب خواهد 

رسید.
« مشــهد با حضور  طرح توســعه تصفیه خانه فاضلاب »چرمشــهر

معاون رییس جمهور افتتاح شد+ فیلم
وســعت شــهرک صنعتی چرمشــهر ۱۵۰ هکتار اســت که ۷۰ هکتار 
آن مــورد بهره بــرداری قــرار گرفتــه اســت و در این فضــا ۱۱۲ واحد 

صنعتی ایجاد شده که ۶۸ واحد از آن ها فعالیت دارند.

گز  توسط دوچرخه سواران  کاشت درخت 
ایرانگرد در حاشیه دریاچه ارومیه 

ســواران  :دوچرخــه  امروز یــادگار  خبرنــگار  اصلانــی،  ارومیــه- 
کاشتند. گز  ایرانگرد در حاشیه دریاچه ارومیه درخت 

در اجــرای طرح ملی نهضت کاشــت یک میلیارد نهال دویســت 
کاشته شد. گز درحاشیه  دریاچه ارومیه  اصله نهال 

کرامــت عزیــززاده و پرویــز پرویــن زاد   در ایــن حرکــت فرهنگــی 
دوچرخه ســواران ایرانگرد حامی طبیعت - موسســه های مردم 
کل منابــع طبیعــی  نهــاد -همیــاران طبیعــت و مســئولین اداره 

حضور داشتند.
این طرح با هدف توسعه درختکاری و  کنترل پیشروی  شوره زار  

و طوفان شن انجام شده است.

تعاونی های لرستان حدود ۳۰ میلیون دلار 
کردند ارزآوری 

: مدیرکل  خــرم آبــاد- عاطفه امیدی راد، خبرنگار یــادگار امروز
کار و رفاه اجتماعی لرستان گفت: ۲۹ میلیون و ۷۰۵ هزار  تعاون، 
دلار انواع تولیدات تعاونی های اســتان طی ســال گذشــته صادر 

شده است.
 ســید فرهــاد ناصری نیا  در جلســه بررســی جشــنواره تعاونگران 
برتر اســتان افزود: این میزان ارزآوری توسط تعاونی های استان 
بــا صــادرات محصولاتی چون فرش و گلیم، ســنگ های تزیینی، 
زعفران، محصولات دامی و کشاورزی و داروهای گیاهی به حوزه 

خلیج فارس و دیگر کشورها محقق شده است.
کید بر اینکه شــرکت هــای تعاونی با مشــارکت و تجمیع  وی بــا تا
ســرمایه های خُــرد مــردم نقــش مهمــی در تحقــق جهــش تولید 
برتــر  هــای  تعاونــی  جشــنواره  نوزدهمیــن  کــرد:  تصریــح  دارنــد 
همزمــان بــا هفته تعاون برگــزار و تعاونگران لرســتانی می تواند تا 

کنند. ۲۶ خرداد ماه امسال در این جشنواره ثبت نام 
مدیــرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی لرســتان افــزود: توســعه و 
ترویج فرهنگ تعاون در جامعه، ارج نهادن به زحمات تلاشگران 
ایــن عرصه، ارتقای جایگاه تعاون و مشــارکت در رونق اقتصادی 
جامعه، ایجاد انگیزه و رقابت ســالم میان اعضای خانواده بزرگ 
، تشــویق و ترغیب فعالیــت های تولیــدی، توزیعی  تعــاون کشــور
و خدماتــی در مناطــق مختلــف و معرفی الگوهــای عملی موفق 
تعاونــی جهــت بهره گیــری ســایر تعاونی هــا از جمله اهــداف این 

جشنواره است.
ناصــری نیــا یادآور شــد: امــکان ثبت نام شــرکت هــای تعاونی در 
گرایــش هــای مختلــف اقتصادی در این جشــنواره وجــود دارد و 
تعاونگــران مــی توانند بــرای ورود به این رقابــت، اطلاعات کامل 
https:// تعاونــی خــود و ســایر مشــخصات مربــوط را در ســامانه

کنند. taavoni.mcls.gov.ir ثبت 
کســب  بــرای  تواننــد  مــی  اســتان  تعاونی هــای  داد:  ادامــه  وی 
اطلاعات بیشــتر از چگونگی ثبت نام در این جشــنواره به واحد 
آمــوزش، ترویــج و تحقیقات اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

کنند. و یا ادارات تابعه در شهرستان ها مراجعه 
کنون سه هزار و ۸۰ تعاونی با اشتغال بیش از ۳۰ هزار نفر در  هم ا

لرستان فعال است.

محمد هادی ارباب دبیر هیات رئیسه اتاق 
کرمانشاه شد

: با تصمیم  کرمانشــاه- فریــده محمــدی، خبرنگار یادگار امــروز
کثریــت اعضــای هیات نمایندگان اتاق کرمانشــاه، محمد  و رای ا
هادی ارباب به عنوان دبیر هیات رئیسه اتاق کرمانشاه انتخاب 

شد.
کرمانشــاه و بــا نظــر اعضــا و  در جلســه هیــات نماینــدگان اتــاق 
کثریــت رای آنهــا، محمــد هادی اربــاب به ترکیب هیات رئیســه  ا
اتــاق کرمانشــاه اضافــه شــد و در جایــگاه دبیر هیات رئیســه قرار 
گرفــت. وی در انتخابــات اســفند مــاه ســال ۱۴۰۱ اتــاق بازرگانــی 

کرمانشاه، به عنوان عضو هیات نمایندگان انتخاب شده بود.
اربــاب عضویت در هیات رئیســه اتاق اصناف کرمانشــاه را نیز در 

کارنامه دارد.
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کرمانشــاه- فریــده محمــدی، خبرنگار 
یــادگار امروز:رئیــس ســازمان مدیریــت 
حمل و نقل مســافر شهرداری کرمانشاه 
کسیرانان  اظهار کرد: نظارت بر عملکرد تا

به صورت مستمر انجام می شود.
پس از انتشــار مطلبی با عنوان )نظارتی 
کرمانشــاه  در  کســی  تا کرایه هــای  بــر 
رئیــس  مجــازی،  فضــای  در  نیســت( 
ســازمان مدیریــت حمــل و نقــل مســافر 
شــهرداری کرمانشــاه اظهار کرد: نظارت 
کسیرانان به صورت مستمر  بر عملکرد تا

انجام می شود.
کیــپ  در ایــن اطلاعیــه آمــده اســت: ۸ ا
گشــت هــای نظارتــی ایــن ســازمان بــه 
صــورت مســتمر در ســطح شــهر فعــال 
کســیرانان  تا عملکــرد  بــه  نســبت  و 

کرمانشاهی نظارت می کنند.
مهندس رضا دوســتی گفــت: همچنین 
تعــداد ۸ هــزار برچســب آمــاده نصــب بر 
کســی های ســطح شــهر اســت و  روی تا

در ایــن راســتا بــرای تمام راننــدگان طی 
هفتــه آینــده پیامــک ارســال مــی شــود 
کــه بــرای دریافــت برچســب نرخنامه به 
واحــد گشــت و بازرســی ســازمان حمــل 
کرمانشــاه  شــهرداری  مســافر  نقــل  و 
مراجعه کنند. دوســتی با اشاره به اینکه 
در صــورت عــدم نصب نرخنامه توســط 
اظهــار  شــد  خواهــد  برخــورد  راننــدگان 
گشــت  گذشــته  کــرد: همچــون ســنوات 

حکومتــی  تعزیــرات  بــا  مشــترکی  هــای 
متخلــف  راننــدگان  بــا  برخــورد  جهــت 
برقرار خواهد شــد. دوســتی تصریح کرد: 
کسی ها،  باتوجه به تعداد بالای تعداد تا
تهیــه ایــن تعداد کارتخوان بــا این حجم 
میســر نیســت. ضمن اینکه با عنایت به 
قیمــت بــالای کارتخــوان و نقــدی بودن 
تــوان  از  نقــدی  بصــورت  آن  خریــد  آن، 
رانندگان خارج است که در این زمینه با 

بانــک ها نیز رایزنی صورت گرفته اســت. 
رئیــس ســازمان مدیریــت حمــل و نقــل 
مسافر شهرداری کرمانشاه با بیان اینکه 
کســی درشــهر  در حــال حاضــر ۷ هــزار تا
کرمانشــاه داریــم تصریــح کرد: متاســفانه 
در ســنوات گذشــته از ایــن تعــداد، ۱۳۰۰ 
کــه بــا اخــذ  کســی غیرفعــال داشــتیم  تا
دســتور دادســتان و با هماهنگــی انجام 
شــده بــا پلیــس راهــور و شــرکت پالایــش 
غیرفعــال  بــه  نســبت  ســوخت  پخــش 
نمودن کارت سوخت و همچنین توقیف 
ایــن خودروها در دســتور کار قــرار گرفته 
کنون بیش از ۱۱۰۰ دستگاه به  اســت که ا
ســازمان حمــل و نقــل مســافر مراجعه و 

مجوزات مربوطه را اخذ نموده اند.
در پایــان مهندس دوســتی گفــت: با راه 
اندازی تلفن گویا همشهریان محترم می 
توانند هرگونه انتقاد و پیشنهاد خود را با 
سامانه ۱۳۷ و شماره پیامکی ۳۰۰۰۱۸۱۵ 

در میان بگذارند.

رئیس سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر شهرداری کرمانشاه:

کسیرانان به صورت مستمر انجام می شود نظارت بر عملکرد تا

بوشهر- زینب اشکن پور، خبرنگار یادگار 
امــروز: نشســت همفکــری و هماهنگــی 
شــهرداری بوشــهر با مدیران اتاق اصناف، 
اداره کار و رفاه اجتماعی، جهاد کشــاورزی 
ســاماندهی  به منظــور  صمــت  اداره  و 
دستفروشــان در بوشهر برگزار شد. در این 
دیــدار کــه بــا حضــور نایب رئیــس شــورای 
شهر، شهردار، سرپرست معاونت خدمات 
شــهری، شــهرداران مناطق و مدیران دســتگاه های ذیربــط برگزار شــد، راهکارها و 
موانع موجود برای ســاماندهی دستفروشان در سطح شهر بررسی و پیشنهاداتی 
کید بر لزوم ساماندهی و حفظ  ارائه شــد. شــهردار بوشهر در این نشست، ضمن تا
شــأن و کرامت دستفروشــان گفت: پدیده دستفروشی از مشاغل غیررسمی است 
که متاسفانه مشکلاتی را برای کسبه و همچنین عابران ایجاد کرده است. حسین 
حیدری ضمن ابراز نگرانی از افزایش تعداد دستفروشان در اقصی نقاط شهر ادامه 
داد: با توجه به اینکه معیشت و اقتصاد برخی از خانوارها از طریق دستفروشی تامین 
می شــود، برخورد قهری را در دســتور کار قرار نداده ایم و امیدوارم بتوانیم با در نظر 

گرفتن مکانی در نوار ساحلی و انتقال این عزیزان، مشکلات موجود را مرتفع کنیم.

اصفهان- مریم مومنی، خبرنگار یادگار 
اساســی  تعمیــرات  پــروژه  امروز:مدیــر 
گفــت: باتوجــه به  )اورهــال( مشــعل پویا 
انتقال کارگاه مرکزی هلدینگ پتروپالایش 
اصفهان، به شرکت مشعل پویا، تعمیرات 
اساســی این مجموعه نفتی، برای اولین 
بــار در شــرکت مشــعل پویا بــا مشــارکت 

متخصصان پالایشگاه درحال اجراست.
کنون حدود ۸۰۰ نفر در این پروژه  مهندس حســین گرشاســبی با بیان اینکه تا
بکارگیری شده اند، افزود: باتوجه به برنامه ریزی های صورت گرفته، قرار است، 

این  پروژه در حدود بیست روز اجرایی گردد.
رئیس کارگاه مکانیک مشــعل پویا ادامه داد: بخشی از این نیروها در پالایشگاه 
اصفهان در حال باز و بســت کردن تجهیزات و بخشــی از ایشــان در کارگاه های 
شرکت، در پردیس فناوری نفت و انرژی نصف جهان، مشغول تعمیرات هستند.
مهنــدس گرشاســبی افــزود: تمامــی گارکاه هــای مشــعل پویا شــامل مکانیک، 
ابــزار دقیــق، بــرق، تجهیــزات دوار )پمــپ(، تراشــکاری، جوشــکاری،خودکفایی 

شیرآلات)ولو(و فلزکاری در این پروژه به صورت شبانه روزی در حال فعالیتند.

توسط متخصصان پالایشگاه با مشارکت شرکت مشعل پویا انجام شد؛

کس شماره ۲  تعمیرات اساسی واحد آیزوما
هلدینگ پتروپالایش اصفهان

شهردار بوشهر: 

 دستفروشان در بوشهر 
ساماندهی شوند 

خبرنــگار  مــرادی،  مصطفــی  قزویــن- 
شــرکت  عامــل  مدیــر  امــروز:  یــادگار 
قزویــن  صنعتــی  شــهرک های 
گفت:حفاظت و صیانت از محیط زیست 
و ســایر زیســت منــدان مقــدم بر توســعه 
بــه  نــگاه ویــژه  بــوده و  صنعتــی و تولیــد 
مقولــه محیط زیســت و رویکــرد حفاظت 
از محیط زیســت از مهمتریــن برنامه ها ، 
اهداف و اولویت های شــرکت شــهرکهای 

صنعتی است.
گــزارش خبرنگارما، رضا صفــاری اظهار  به 
داشت: مشکلات زیست محیطی همواره 
امــروز  چالش هــای  مهمتریــن  از  یکــی 
حــوزه صنعت می باشــد که در این راســتا 
واحدهای صنعتی دارای آلایندگی زیست 
ک و هوا به هیچ  محیطــی اعــم از آب، خــا
عنوان قابلیت اســتقرار در داخل شهرکها 
و نواحــی صنعتی را نداشــته و واحدهای 
داخلــی  محیــط  بــه  نبایســتی  تولیــدی 
شــهرک و ســایر واحدهای مستقر آسیب 

زیست محیطی برسانند.
پیشــگامی  ضــرورت  بــه  اشــاره  بــا  وی 

شــهرکهای صنعتی در صیانــت از محیط 
زیســت و توســعه پایدار گفت: شــهرکهای 
صنعتــی در ســاماندهی صنایع پیشــرو و 
تاثیر گــذار بوده و در ارتقاء فرهنگ حفظ 
و صیانت از محیط زیست و توسعه پایدار 

کشور نیز طلایه دار و پیشگام است.
رئیس هیئت مدیره شــرکت شــهرک های 
بــه  اشــاره  بــا  ادامــه  در  اســتان  صنعتــی 
اقدامــات ایــن شــرکت در حــوزه مســائل 
راســتای  در  گفــت:  محیطــی  زیســت 

زیســت در شــهرکها  از محیــط  حفاظــت 
کنتــرل،  بــر  عــلاوه   ، صنعتــی  نواحــی  و 
پایــش و  نظارت مســتمر مســائل زیســت 
محیطــی ، موضوعاتــی ماننــد مدیریــت و 
دفــع پســماند، تلطیــف ، ایجاد و توســعه 
، تامیــن آب،  احداث تصفیه  فضای ســبز
خانه های مرکزی فاضلاب، ایجاد شــبکه 
آبیــاری قطــره ای ، بازچرخانی و اســتفاده 
از پســاب خروجی تصفیه خانه ها ، پایش 
صنعتــی  واحدهــای  مســتمر  ممیــزی  و 

مســتعد آلایندگی های زیست محیطی و 
غیــره از جملــه اقدامات موثری اســت که 

این شرکت انجام داده است.
همچنیــن صفــاری از برگــزاری دوره هــای 
مســائل  بــا  مرتبــط  تخصصــی  آموزشــی 
زیســت محیطی بــرای مدیران و پرســنل 
واحدهای تولیدی و صنعتی در راســتای 
آشــنایی با مســائل زیســت محیطــی خبر 
داد. مدیــر عامــل شــرکت شــهرک هــای 
صنعتی استان قزوین در پایان یادآورشد: 
در راستای رعایت الزامات زیست محیطی 
و  مدیریــت فاضــلاب واحدهــای صنعتی 
مســتقر در شهرکهای صنعتی خرمدشت 
کنون تصفیه خانه مرکزی  و آراسنج ، هم ا
خرمدشــت،  صنعتــی  شــهرک  فاضــلاب 
تکمیــل ودر شــرف بهــره بــرداری بــوده و 
همچنیــن تصفیــه خانه فاضلاب شــهرک 
فیزیکــی  پیشــرفت  )بــا  آراســنج  صنعتــی 
کــه  60 درصــد( در مرحلــه اجرایــی بــوده 
بــا  مهــم  پــروژه  دو  ایــن  ســال جاری  در 
ســرمایه گذاری گــذاری 450 میلیــارد ریالی 

به بهره برداری خواهند رسید.
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آرش شکرریز مورد نقاط ضعف قانون سقف بودجه 
در لیگ برتر، اظهار داشــت: یکی از مشکلات 
اساســی این قانون ضمانت اجرایی آن است و 
اینکه بعد از نقض قوانین چه اتفاقی می افتد. مثلًا 
وقتی پرونده یکی از باشگاه ها به کمیته انضباطی 
ارجاع شد، این کمیته حکم بر کسر امتیاز داد، 
اما آرای کمیته استیناف متناقض با رأی اولیه بود، 
چرا که اعضای کمیته استیناف معتقد بودند نتایج 
باید در زمین مسابقه رقم بخورد و به جریمه مالی 

حکم دادند.

وی افزود: تا مادامی که بــه ضمانت اجرایی توجه 
نشــود ممکن است باشــگاه ها به ســمت قرارداد 
زیرمیزی ســوق داده شــوند و عدم شفافیت مالی، 
عــدم پرداخت مالیات بر اســاس قــرارداد واقعی، 
دخالت اشــخاص ثالث، عدم شفافیت مالی و نقض 
قانون پولشویی از جمله مشکلاتی است که قرارداد 

زیرمیزی می تواند در پی داشته باشد.
وکیل بین المللی فوتبال در مــورد لزوم معیارهای 
متفاوت برای بودجه باشــگاه ها، تصریح کرد: حتی 
در فوتبال اســپانیا و انگلیس هــم بودجه تیم های 
بالانشــین، متوسط و قعرنشین لیگ متفاوت است. 
طبیعتــاً باید در ســال جدید عناوینــی مانند تیم 
قهرمــان، نایب قهرمان و تیم هــای حاضر در لیگ 
نخبگان در ســقف بودجه باشگاه ها تأثیرگذار باشد. 
در این مســیر باید به درآمدهــای متصور، محقق 

شده و تراز مالی حسابرســی شده هم توجه کافی 
شــود. طبیعتاً تیمی که چندین سال قهرمان لیگ 
برتر شــده و احتمال قهرمانی بالایی دارد از سوی 
اسپانســرها با پیشنهادات بیشــتری روبه روست و 
احتمالًا ســقف بودجه آنهم بالاتر می رود.شــکرریز 
با اشــاره به امکان فوتبال برای ارزآوری به کشــور 
و امکان ســودده کردن باشــگاه ها، گفت: در سال 
1390 یکســری افراد که از فوتبال و پتانسیل های 
آن بی اطــلاع بودنــد، قانون منع جذب اسپانســر 
خارجی را تصویــب کردند، در حالی که با توجه به 

تفاوت قیمت ارز و ریال، باشــگاه ها می توانند سود 
سرشاری کسب و به کشور ارز وارد کنند. در قانون 
فعلی کشــور هم به رفع موانع کســب و کار تأکید 
شده است. این موضوع هم می تواند در قضیه سقف 
قرارداد و توانایی مالی باشــگاه ها مؤثر باشد. یعنی 
حتی امکان دارد که بــا اتکا به این قانون در آینده 
باشگاه علاوه بر پرداخت هزینه خودش به سمت و 

سوی سرمایه گذاری و توسعه صنعت کشور برود.
وی راجــع به اینکــه آیا قائل شــدن معیار بودجه  
متفاوت برای باشــگاه ها با قانــون برابری تیم ها در 

رقابــت در تضاد نیســت، تصریح کــرد: در فوتبال 
روز دنیا هم باشــگاه های منچسترسیتی و برایتون 
متفاوت هســتند. منظور فیفــا از رقابت عادلانه در 
جریان رقابت است که باید برابر باشند. ضمن اینکه 
باشــگاه ها باید دنبال برندسازی و توجه به تیم پایه 
خود بروند تا سطح شــان افزایش پیدا کند. موضوع 
کســب مجوزها هم در تعیین معیار بودجه متفاوت 
است. مثلًا در خارج از کشور تیمی که مجوز سطح 
 B را کسب کند نسبت به تیمی که مجوز سطح A

را دریافت کرده است، تفاوت بودجه دارد.
مثلًا اگر باشــگاهی در ترکیه به بازیکنی آپارتمان 
هدیــه بدهد یا رمز ارز به عنوان بخشــی از قرارداد 
بپــردازد، کارگروه ســقف قــرارداد از چه طریقی 
می تواند متوجه موضوع شود؟«، کارشناس حقوقی 
ورزش ایران در پاســخ به این پرسش تصریح کرد: 
وقتی به ضمانت اجرایی قانون اشاره می کنیم دقیقاً 
منظورمان چنین مواردی اســت. بــه نظرم باید از 
کمیته قضایی مرکب که متشکل از اعضای نهادهای 
نظارتی مختلف و دادســتانی هستند برای پیگیری  
این موضوعات کمک گرفته شود، چرا که اختیارات 
کارگروه سقف بودجه شاید برای بعضی موارد کافی 
نباشد. من در گذشــته بابت هفته های پایانی لیگ 
برتر به لزوم تشــکیل این کمیته اشاره و توضیحات 
لازم را در ایــن مورد ارائه کــردم. اگر قصد داریم 
شــفافیت مالی شــکل بگیرد و از قرارداد زیرمیزی 

دور شویم باید این موضوع را رعایت کنیم.

بررسی حقوقی سقف بودجه؛

برای شفافیت مالی قراردادها چه باید کرد؟ لیگ ملت های والیبال؛

شانس المپیک از دست رفت

تیم ملی والیبال ایران با هشــت شکست متوالی و قرار گرفتن در جایگاه 
هفدهم رنکینگ جهانی رویای سومین حضور در المپیک را از دست داد.

تیم ملی والیبال ایران در آخرین مسابقه خود در هفته دوم لیگ ملت های 
والیبال برابر ترکیه به میدان رفت که با نتیجه ۳ بر یک شکست خورد تا 
هشــتمین شکست برای تیم ملی ایران ثبت شود. ملی پوشان والیبال در 
هفته اول مســابقات مقابل تیم های صربستان، ایتالیا، کوبا و آرژانتین به 

میدان رفتند و برابر همه رقبای خود تن به شکست دادند.
تیم ملی والیبال در هفته دوم مســابقات لیگ ملت ها برابر تیم های ژاپن، 
برزیل، بلغارســتان و ترکیه هــم تن به شکســت داد. موریس موتا پائز 
ســرمربی تیم ملی والیبال ایران که در فاصله ۲۰ روز مانده به مسابقات 
لیــگ ملت هــای والیبال به تیم اضافه شــده بود پــس از باخت مقابل 

بلغارستان توسط رییس فدراسیون والیبال از سمت خود کنار رفت.
تیم ملی والیبال ایران با هشــت شکســت متوالی هم اکنــون با امتیاز 
۱۸۴.۷۸ در جایــگاه هفدهــم رنکینگ جهانی قــرار دارد و عملًا با این 

نتیجه فرصت حضور در المپیک را از دست داد.

بازتاب هت تریک در تیم ملی؛

مهدی طارمی برای ماجراجویی 
در تیم اینتر ایتالیا آماده است 

مهاجم تیم ملی فوتبال ایران با درخشــش در دیدار با هنگ کنگ باعث 
دلگرمی هواداران تیم اینتر میلان ایتالیا شد.

تیم هــای ملی فوتبــال ایران و هنگ کنگ در هفته پنجم دور نخســت 
مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ روز پنجشــنبه ۱۷ خرداد رو در روی 
هم قرار گرفتند که این بازی در پایان با نتیجه ۴ بر ۲ به ســود شاگردان 
امیر قلعه نویی به پایان رســید تا ایران کماکان با ۱۳ امتیاز و برتری در 

تفاضل گل بالاتر از ازبکستان در جدول گروه E قرار گیرد.
مهدی طارمی مهاجم ایران در این بازی خوش درخشید و توانست ۳ گل 
به ثمر برساند و به چهارمین هت تریک خود در دوران ملی دست یابد. 

طارمــی که فصل آینده پیراهن تیم اینتــر ایتالیا را بر تن خواهد کرد با 
درخششــی که در دیدار با هنگ کنگ داشــت توانست باعث امیدواری 
هواداران این تیم شود.رسانه »gazzetta« ایتالیا در این خصوص نوشت: 

مهاجم فصل آینده اینتر، قهرمان بازی با هنگ کنگ بود. 
طارمی با ۳ گلی که برای ایران به ثمر رســاند باعث پیروزی تیمش شد 
و بــا این هت تریک باعث امیدواری هوادران اینتر جهت درخشــش این 

بازیکن در تیمشان شد. 
ایــن مهاجم پیــش از دیدار با هنگ کنگ در دیــدار فینال جام حذفی 

پرتغال توانسته بود پیروزی را برای پورتو به ارمغان بیاورد.
این رســانه در ادامه مطلب خود آورده است: طارمی با عملکرد خوبی که 
در بازی با هنگ کنگ داشــت نشــان داد که برای ماجراجویی در ایتالیا 

آماده است.

خبر

نماینــدگان ایــران در روز نخســت گرند اســلم 
جوجیتســو برزیلی موفق به کسب ۵ مدال طلا، ۳ 

نقره و یک برنز شدند. 
رقابت های گرند اسلم جوجیتسو برزیلی در ترکیه 
در حال برگزاری اســت و نمایندگان ایران در روز 
نخست این رقابت ها موفق به کسب ۵ مدال طلا، ۳ 

نقره و یک برنز شدند.
در ایــن رقابت ها، غفار میرزایــی نماینده وزن ۷۷ 
کیلوگرم کشورمان در دور نخست رقیبی از کشور 
میزبان را شکست داد و در فینال برابر حریف ایرانی 

به برتری رسید و صاحب مدال طلا شد.
در همین وزن صادق زارع در دور اول اســتراحت 
داشت وی در اولین مبارزه خود حریفی از ترکیه را 

شکست داد، اما در فینال با شکست برابر هم تیمی 
خود به مــدال نقره رســید.در وزن ۸۵ کیلوگرم، 
امیرعلی کاظمی بعد از استراحت در دور اول برابر 
نماینده کنگو  پیروز شد اما در مرحله بعد، از حریف 

برزیلی شکست خورد و به مدال برنز دست یافت.
مهدی حســینی دیگــر نماینده ایــران در اولین 
مبارزه، برابر نماینده بلغارســتان به برتری رسید، 
وی در فینال با برتــری برابر حریف خود به مدال 

طلا دست یافت.
در وزن ۱۲۰ کیلوگرم، عرفــان انوری در دور اول 
استراحت داشــت وی در مرحله بعد برابر نماینده 
بلغارســتان به پیروزی رسید اما در مرحله فینال با 
شکست برابر حریفی از روسیه به مدال نقره رسید.

ســعید ناصح فر دیگر ملی پوش ایران در وزن ۸۵ 
کیلوگرم بعد از اســتراحت در اولین دور به مصاف 

نماینده میزبان رفت و او را شکست داد.
در فینال با شکست نماینده بلغارستان به مدال طلا 
دســت یافت.مصطفی اجاقی در وزن ۹۴ کیلوگرم 
در اولین مسابقه استراحت داشت، در مرحله فینال 
نماینده ترکیه را شکست داد و به مدال طلا رسید.
در ۱۲۰+ کیلوگرم امیرحســین محســنی در دور 
اول اســتراحت داشــت، او مرحله بعد با شکست 
نماینده ای از هندوستان به فینال راه یافت. در این 
مرحله با شکست برابر نماینده ترکیه به مدال نقره 
دست یافت.همچنین علیرضا شهریای در وزن ۱۲۰ 
کیلوگرم بعد از شکســت حریفــان خود در مرحله 

فینال برابر حریفی از کشور کنگو به برتری رسید و 
به مدال طلا رسید.

در رده ســنی جوانان نیز علــی عبداللهی در وزن 
۸۵ کیلوگرم دور اول استراحت داشت در دور بعد 
نماینده ای از ترکیه را شکست داد اما در مرحله بعد 
مغلوب حریفی از آذربایجان شــد و از دور رقابت ها 

کنار رفت.
هدایت این تیم را امیر همسابه به عنوان سرمربی و 
حمیدرضا چاپاری و امیرعباس انوری )مربیان تیم( 
برعهده دارند. تیم ایران با ۱۴ ورزشکار )۱۳ مرد و 
یک زن( در این مســابقات حضور دارد. رقابت های 
گرند اسلم جوجیتســو برزیلی تا روز دوشنبه ۲۱ 

خرداد در ترکیه ادامه دارد.

کسب 9 مدال  رنگارنگ برای جوجیتسوکاران ایران در روز نخست گرند اسلم 

اداره ثبت اسنادواملاک بندرگناوه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقدسندرسمی 

آگهی موضوع ماده ۳قانون ماده ۱۳آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیتی ثبتی
 واراضی وساختمان های فاقدسندرسمی 

برابررای شماره ۱۴۰۳6۰۳۲۴۰۰۱۰۰۰۰6۱مورخ ۱۴۰۳/۱/8هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سندرسمی مستقر درواحدثبتی حوزه 
ثبت ملک بندرگناوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اسماعیل خدری فرزند 
غلامرضا به شماره شناسنامه ۲۴۴کدملی ۵۲۹۹۷۵8۰۴۹صادره ازگناوه رانسبت به ششدانگ 
عرصه واعیان یک باب خانه به مساحت ۳8۳/۵۰مترمربع درقسمتی ازپلاک ۹۱۷اصلی واقع 
درامامزاده گناوه خریداری مع الواسطه ازاقای احمدصادق زاده وشرکا محرزگردیده است لذابه 
منظور اطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص 
نسبت به صدورسندمالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین 
اگهی به مدت دوماه اعتراض خودرابه اداره تسلیم وپس ازاخذرسیدظرف مدت یک ماه ازتاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خودرابه مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است درصورت انقضای 
مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادرخواهدشدصدورسندمالکیت 
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اداره ثبت اسنادواملاک بندرگناوه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقدسندرسمی 

برابررای شماره ۱۴۰۳6۰۳۲۴۰۰۱۰۰۰۰6۲مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۰8هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی مستقر درواحدثبتی 
حوزه ثبت ملک بندرگناوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اقای اسماعیل خدری 
فرزندغلامرضا به شماره شناسنامه ۲۴۴کدملی ۵۲۹۹۷۵8۰۴۹صادره ازگناوه رانسبت 
از  درقسمتی  مساحت ۲۲6مترمربع  به  خانه  باب  یک  واعیان  عرصه  ششدانگ  به 
پلاک ۹۱۷اصلی واقع درامامزاده گناوه خریداری مع الواسطه ازاقای احمد صادق زاده 
وشرکاءمحرزگردیده است لذابه منظور اطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ۱۵روز 
اگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدورسندمالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانندازتاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دوماه اعتراض خودرا به اداره 
تسلیم وپس ازاخذ رسیدظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرابه 
مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادرخواهدشدصدورسندمالکیت مانع مراجعه متضرر 
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 پیرو آگهی های نوبتی سه ماهه چهارم سال ۱۴۰۲ به شماره ۱8۹۱ - ۰۱ /۰۲ /۱۴۰۳ و  ۱۹۱6 -۳۱ /۰۲ /۱۴۰۳ روزنامه سراسری اقتصاد ملی به 
اطلاع عموم می رساند که تحدید حدود املاک مشروحه زیر در تاریخ معینه در ذیل آنها وفق مقررات مواد ۱۴ و ۱۵ قانون ثبت بعمل خواهد آمد 

لذا بدینوسیله به تقاضا کنندگان و مجاورین اعلام می شود که در روز تعیین حدود در محل ملک مورد نظر حضور یابند .
املاک واقع در بخش پنج ارومیه 

۱ - پلاک ۳۴۴۷ فرعی از ۷ – اصلی به نام آقای سعید حبیبیان فرزند جمشید ؛ ششدانگ یک قطعه زمین محل بستر جوی متروکه به مساحت 
۳ مترمربع جهت ادغام  با پلاک ۱۴۴۵ فرعی واقع در ارومیه امامعلی کوچه ترنم.

تاریخ تحدید حدود : ۱۰ /۰۴ /۱۴۰۳  روز یکشنبه
2 - پلاک ۱۹۱ فرعی از ۱۲ – اصلی به نام *۱ -شکراله عبدی بوراچالو فرزند عباد *۲ -علی عبدی بوراچالو فرزند عباد *۳ -نادر عبدی بوراچالو 
فرزند شکراله ؛ مالکین مشاعی ششدانگ اعیانی یک قطعه باغ به مساحت حسب الاظهار 6۰۰۰ مترمربع برابر سند قطعی انتقال اجرایی بشماره 

8۷۷۱۳ -۱8 /۱۲ /۱۳۹۳ واقع در ارومیه قریه دیگاله.
تاریخ تحدید حدود : ۱۰ /۰۴ /۱۴۰۳ روز یکشنبه

3 - پلاک ۴۱ فرعی از ۵۱ – اصلی به نام *۱ -آقای علیرضا صمدی  فرزند اصغر *۲ -آقای مرتضی صمدی فرزند اصغر*۳ - آقای قنبرعلی صمدی 
تکالوفرزند حیدر*۴ -آقای مختار صمدی تکالو فرزند حیدر؛ مالکین مقدار ۱۱۱۰ سهم از ۱۹۵۰ سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین برابر سند 

قطعی ۱۵66۳۷ -۱۹ /۰۲ /۱۳۹8 واقع در جاده شهیدکلانتری روستای بوربور
تاریخ تحدید حدود : ۱۰ /۰۴ /۱۴۰۳ روز یکشنبه

املاک واقع در بخش  شش ارومیه 
۴ - پلاک ۲8۹ فرعی از ۴۰ -اصلی به نام حسین عاشقی فرزند خضر؛ مالک 8 سهم از ۱۳ سهم اعیانی مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ برابر سند 

قطعی ۱۹۳8۰ -۱۲ /۰۵ /۱۳۹۹ واقع در ارومیه روستای شیخ سرمست.
تاریخ تحدید حدود : ۱۱ /۰۴ /۱۴۰۳ روز دوشنبه

۵ - پلاک ۵۱ فرعی از ۹۹ – اصلی به نام اشرف الملوک گوندزی احدی از وراث یوسف خان گوندزی ؛ ششدانگ یک قطعه زمین واقع در ارومیه 
روستای یلقون آباد

تاریخ تحدید حدود : ۱۲ /۰۴ /۱۴۰۳ روز سه شنبه
املاک واقع در بخش  هفت  ارومیه 

6 - پلاک 8 فرعی از 68 -اصلی به نام جابر سواری اباجالو فرزند علی ؛ مالک مشاعی از ششدانگ یک قطعه باغ مشجر به مساحت ششدانگ ۲66۷۲ 
مترمربع واقع در ارومیه قریه آباجالو.

تاریخ تحدید حدود : ۱۲ /۰۴ /۱۴۰۳ روز سه شنبه
تاریخ انتشار: ۲۰ /۰۳ /۱۴۰۳  روز یکشنبه

علي پیان - رئیس اداره ثبت اسناد و املاك منطقه یك ارومیه

آگهی تحدید حدود عمومی املاک واقع در حوزه ثبتی  منطقه یک شهرستان  ارومیه
شناسه آگهی : ۱۷۲۸۸56

رئیس انجمن خواب ایــران گفت: اختلالات 
تنفسی در حین خواب در مردان بیشتر دیده 
می شود و تقریبا ۴ برابر زنان است که علامت 

مهم آن خر و پف شبانه است. 

»خســرو صادق نیت« رئیس انجمن خواب ایران در 
خصوص شــایع ترین اختلالات خــواب توضیح داد: 
بیش از ۸۰ نوع بیماری اختلال خواب وجود دارد که 
هــر کدام از آن ها عوارض خــاص خود را دارند. یکی 
از شــایع ترین اختلالات خواب، بی خوابی است که به 
دلایل مختلف می تواند به وجود بیاید و باعث می شود 

بر بهره وری و سلامت جسمی افراد تاثیر بگذارد.
وی ادامــه داد: یکی دیگر از اختلالات خواب، اختلال 
تنفسی در حین خواب است که علامت مهم آن خر 
و پف شبانه است. خروپف علامت خطرناکی است که 
می تواند نشانه ضعف های تنفسی حین خواب باشد و 
عوارض خطرناکــی را به جای بگذارد. افرادی که خر 
و پف می کنند خودشــان متوجه نمی شوند، بنابراین 
به نزدیکان این افراد توصیه می شود که حتما به این 

علامت توجه کنند. وی افزود: خروپف در آقایان بیشتر 
مشاهده می شود به خصوص در آقایان چاق یا کسانی 
که فشار خون دارند. عوارض این اختلال شدیدتر است 
که می تواند باعث افزایش فشــار خون، دیابت، خواب 
آلودگی طی روز، افزایش افسردگی، اضطراب و حتی 
سکته های قلبی و مغزی شود. وی با اشاره به تفاوت 
اختلالات خواب میان مردان و زنان گفت: اختلالات 
تنفسی در حین خواب در مردان بیشتر دیده می شود 
و تقریبا ۴ برابر زنان اســت، اما اختلال بی خوابی در 
میان زنان بیشتر مشاهده می شود. صادق نیت خاطر 

نشان کرد: باید در نظر داشت که اختلالات خواب در 
کودکان اهمیت بیشتری دارد، چرا که کودکان در سن 
رشــد قرار دارند. بنابراین اگر اختلال عارضه ای ایجاد 
کند، در کودکان می تواند خیلی حساس تر باشد و نیاز 

به توجه جدی تری دارد.

ë تاثیر بهداشت خواب بر کیفیت خواب
رئیس انجمــن خواب ایران متذکر شــد: حدود ۵۰ 
درصد افرادی کــه از خواب خود ناراضی هســتند، 
یعنی از بی خوابی شکایت دارند یا پس از بیدار شدن 
احســاس ســرحالی نمی کنند، به دلیل عدم رعایت 
بهداشت خواب به این وضعیت دچار می شوند. وی در 
ادامه مهم ترین اصول و قواعد بهداشت خواب را چنین 
عنوان کرد: باید به اهمیت نظم درخواب توجه داشت، 
هرشب ساعت مشخصی بخوابیم. دو یا سه ساعت قبل 
از خواب شام سبک خورده شود که نه خیلی سنگین 
باشــد و نه اینکه فرد گرسنه بخوابد و همچنین باید 
از مصرف بعضی مواد محرک مثل قهوه و شــکلات و 
سیگار از سه یا چهار ساعت قبل از خواب پرهیز شود.

سلامت

رئیس انجمن خواب ایران:

تاثیر بی خوابی بر بهره وری و سلامت جسمی

                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                         

آگهی مزایده

روابط عمومی شهرداری پلدختر

نوبت دوم

شــهرداری پلدختر در راســتای اجرای مصوبه شــورای اسلامی شــهر جلســه 502 مورخ 1403/01/27 و 516 مورخ 
1403/02/23 در نظــر دارد بخشــی از اموال غیرمنقول خود را به شــرح جدول ذیل و با رعایت مــاده 13 آیین نامه مالی 
شهرداریها به صورت مال الاجاره و به مدت یکسال به بخش خصوصی واگذار نماید. متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر با 

شماره تلفن 06632227534 داخلی 109 واحد امور مالی تماس حاصل نمائید.

سپرده شرکت در مزایدهقیمت پایه ماهیانهردیف

40/000/00025/000/000مغازه تجاری جنب ترمینال1

65/000/00040/000/000ترمینال مسافربری2

ë متقاضیــان موظــف به ارائه ضمانت نامه بانکی )به مبلغ مندرج در جدول فوق( جهت شــرکت در مزایده یا واریز معادل همان 
مبلغ وجه نقد بعنوان ســپرده شرکت در مزایده به حساب سپرده 0109252537003 نزد بانک ملی در وجه شهرداری پلدختر 

می باشند.
ë در صورت انصراف برنده اول تا سوم به ترتیب تضمین شرکت در مزایده آن ها به نفع شهرداری ضبط می گردد.

ë  شهرداری در، رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار می باشد در این صورت سپرده مسترد می گردد.
ë  از تاریخ درج این آگهی اســناد مناقصه  در ســامانه ســتاد به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir بارگذاری می شــوند، 
متقاضیان می توانند از تاریخ یک شــنبه 1403/03/20 لغایت ســاعت 19روز شنبه 1403/03/26 نسبت به دانلود اسناد اقدام و 
از روز یک شــنبه مورخ 1403/03/27 تا ساعت 19روز سه شــنبه مورخ 1403/04/05 جهت بارگذاری پیشنهادات و مدارک از 

طریق این سامانه اقدام نمایند.
ë تاریخ بازگشایی پیشنهادات بارگذاری شده در سامانه ستاد روز چهارشنبه 1403/04/06 در محل شهرداری پلدختر می باشد.
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یکشنبه 20 خرداد ماه 1403 
نفت و انرژیشماره 1559

آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه خانم شیرین عسگری لیچائی با استناد دو 
برگ استشــهادیه گواهی امضا شده منضم به تقاضای 
کتبی دریافت ســند مالکیت المثنی نوبت اول به این 
اداره مراجعه و مدعی اســت ســند مالکیت تک برگ 
به شــماره 228438 ســری الف سال 95 تحت پلاک 
7049 فرعــی از 43 اصلی واقع در بخش دو متعلق به 
وی میباشــد که به علت بی دقتی مفقود گردیده است 
با بررسی دفتر معلوم شد سند مالکیت به شماره دفتر 
شیرین  بنام  الکترونیکی 139620325001001941 
عسگری لیچائی ثبت و صادر و تسلیم شده است دفتر 
املاک بیش از این حکایتی ندارد لذا باســتناد تبصره 
یک ماده 120 آیین نامه اصلاحی قانون ثبت مراتب در 
یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هر کسی نسبت به 
ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود 
سند مالکیت نزد خود میباشد بایستی ظرف مدت 10 
روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به 
پیوست اصل سند مالکیت یا ســند معامله ای به این 
اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم اعتراض 
در مهلــت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه ســند 
مالکیت یا ســند معامله رســمی نسبت به صدور سند 
مالکیت المثنی و تســلیم آن به متقاضی اقدام خواهد 

شد.

صید آقا نجفوند دریکوندی
رییس اداره ثبت اسناد و املاک

 شهرستان خرم آباد

آگهی مفقودی 

برگ ســبز) شناســنامه( و ســند کمپانی و کارت ماشین 
 H30 TU5-A :خودروی سواری هاج بک دانگ فنگ تیپ
مدل 1398 به شــماره موتــور: FA173B0064341 و 
شماره شاسی: NAAE4CFZ9KX086925 به شماره 
پلاک: 31 ایران 165س 65 به مالکیت سجاد رامکی با کد 

ملی 4073678809 مفقود و فاقد اعتبار است.

ســخنگوی صنعــت آب گفت: اجــرای طرح های 
وزارت نیرو برای تأمین آب، منطقه سیســتان را از 
نظر آســیب پذیری در برابر تنش آبی مصون کرد، 
همچنین فضای مذاکرات آبی با کشــور همســایه 

منطقی تر و دوستانه تر شد. 
عیسی بزرگ زاده ســخنگوی صنعت آب کشور با 
تشــریح جزئیات طرح های آب و برق در سیستان 
و بلوچســتان که با حضور وزیر نیرو و حضور ویدئو 
کنفرانسی سرپرست ریاست جمهوری افتتاح شد، 
اظهار داشــت: امروز روزی اســت که وابستگی به 
تک منبع حقابه هیرمند در منطقه سیستان پایان 
می یابد و اتفــاق مثبتی در زمینــه تأمین آب در 

استان رخ خواهد داد.
وی افزود: در مدتی که تأمین آب منطقه سیستان 
از حقابه هیرمند با اختلالاتی رو به رو بود، موجب 
نگرانی جــدی مردم این منطقه شــده بود که به 
همین دلیــل وزارت نیرو راهبرد خــود را در این 

منطقه در زمینه تأمین آب تغییر داد.
بــزرگ زاده تصریــح کــرد: بر همین اســاس و با 
طرح های جامع آبرســانی طراحی و اجرا شده در 
این اســتان، آب شرب و بهداشت مردم سیستان و 
شــهر زاهدان که از اهمیت بسیار بالایی برخوردار 

اســت و همچنین تأمین آب مشــاغل خدماتی و 
صنعتــی با تکیه بر منابع آب داخلی تأمین خواهد 
شد. همچنین حقابه هیرمند که هیچ اقدامی بدیل 
دریافت ایــن حق آبه نخواهد بود، صرف تأمین آب 
کشاورزی و زیست پذیر کردن منطقه مانند کنترل 

گرد و غبار خواهد شد.
سخنگوی صنعت آب کشور گفت: طرح های وزارت 
نیرو در این اســتان در ســه مرحله اقدام طراحی 
و به اجرا درآمد. در مرحلــه اقدامات فوری، بیش 
از یکصــد چاه در مناطق حرمک، شــیله و هامون 
هیرمند حفر و سیســتم های تجهیز و جمع آوری 
آب، برق رسانی و جاده های دسترسی احداث شد تا 

آب به سه راهی دشتک منتقل شود.
وی ادامه داد: از سوی دیگر سیستم آب شیرین کن 
در منطقه مستقر شد تا آب با کیفیت و مورد نیاز، 
به دســت مردم سیستان و زاهدان برشد. علاوه بر 
ایــن، در مناطق زاهدان، زهــک و بندان چاه های 
دیگری حفر و تجهیز شد که سامانه های انتقال آن 

نیز احداث شده است.
بزرگ زاده بیان داشــت: افزون بر این، با حفر چاه 
در مناطق زاهدان، حرمک، زهک و بندان نیازهای 
فوری منطقه سیســتان به آب شــرب، بهداشت، 

خدمات و صنعت را مرتفع کردیم.
وی با تأکید بر اینکه اجــرای این طرح ها، منطقه 
را از نظر آســیب پذیری در برابر تنش آبی مصون 
کرد، افزود: همچنین فضای مذاکرات آبی با کشور 
همسایه منطقی تر و دوستانه تر شد. در واقع اجرای 
این طرح ها به دریافت حقابه کمک کرد که اقدامی 

در راستای دیپلماسی آبی بود.
سخنگوی صنعت آب کشــور با بیان اینکه وزارت 
نیرو، در بخش آب و برق اقدامات گســترده ای در 
منطقه سیستان انجام داده است، گفت: در مجموع 

حــدود ۲۰ هزار میلیارد تومــان برای این طرح ها 
هزینه شده است.

وی در خصــوص جزئیات طرح آبرســانی به ۷۵ 
روســتای سیســتان نیز اظهار داشــت: مردم این 
روســتاها پیش از این در تأمیــن آب مورد نیاز با 
مشــقت هایی روبرو بودند که بــا اجرای طرح های 
جهاد آبرسانی، مشکلات تأمین آب برای مردم این 
۷۵ روستا و در کل این سه سال، مشکل تأمین آب 
مورد نیاز مردم ۴۰۱ روســتای استان سیستان و 

بلوچستان رفع شد.
بزرگ زاده خاطرنشان کرد: ابن طرح ها در حالی در 
مدت ۳ سال گذشته به اجرا درآمده و بهره برداری 
شده است که فقط در مرحله تعریف و پایدار شدن 
آنها در قوانین بودجه ســنواتی بــه طور متعارف، 
بیش از ۴ - ۵ سال طول می کشید، اما برای اجرای 
این طرح ها، همکاری و حمایت دولت و مســئولان 

به سرعت گرفتن آن بسیار کمک کرد.
وی بــا بیان اینکــه با بارش های خوب امســال و 
آبگیری هــای انجام شــده در منطقه بلوچســتان 
جنوبی، این منطقه تا ۴ ســال در زمینه تأمین آب 
شــرب تنش نخواهد داشت، اظهار کرد: در منطقه 
سیستان در بحث کشاورزی متکی به تأمین حقابه 
هستیم و باید متناسب با آن برنامه ریزی کنیم که 
مذاکراتش در حال انجام اســت، اما در بخش آب 
شرب، خدمات و بهداشت مشکلی در زمینه تأمین 

آب در شمال سیستان وجود ندارد.
بزرگ زاده با اشاره به راه اندازی بزرگترین کارخانه 
آب شیرین کن فراساحلی سیستان نیز بیان داشت: 
به جهت نصب این ســازه عظیم در فضایی دورتر 
از ســاحل، به آن فراســاحلی می گویند و عملیات 
اجرایــی آن در مدت ۸ ماه به طــول انجامید که 
در نوع خود یک رکورد محســوب می شود؛ چرا که 

نصب این ســازه ها به طور معمــول ۱۸ ماه طول 
می کشد.

سخنگوی صنعت آب خاطرنشان کرد: این مسئله 
فارغ از شرایط تأمین مالی آن است که خود، گاهی 
مانعی بر سر راه اجراست و وزارت نیرو به هر طریق 

ممکن بودجه مورد نیاز آن را تأمین کرد.
وی گفت: این طــرح، با اقدامات میان مدت وزارت 
نیرو شــامل انتقال آب از آبخوان شرقی پشتیبانی 
می شــود و آب شیرین شــده در حجم یکصد هزار 
مترمکعب در شــبانه روز به شهر زاهدان و منطقه 

سیستان منتقل خواهد شد.
ســخنگوی صنعــت آب هزینــه اجــرای طــرح 
آب شیرین کن را ۲,۸۰۰ میلیارد تومان عنوان کرد 
و افزود: برای مجموعــه اقدامات صورت گرفته در 
زمینه حفر چاه در مناطق هامون هیرمند، شــیله 
و حرمک، شبکه انتقال و لوله گذاری و برق رسانی 

۱,۲۰۰ میلیارد تومان هزینه شده است.
بزرگ زاده با بیان اینکه این طرح، آب یک میلیون 
نفر جمعیت اســتان را تأمین می کند، اضافه کرد: 
راندمــان بــالا و ۷۰ درصدی این آب شــیرین کن 
نســبت به موارد مشابه و ســرعت در اجرای آن از 

ویژگی های این آب شیرین کن است.
وی اظهار داشــت: علاوه بر اینها، قانونگذار وزارت 
نیــرو را مکلف بــه انتقال آب دریا به سیســتان و 
بلوچســتان کرده است که در قالب طرح بلندمدت 

در دست اجراست .
بزرگ زاده با تأکید بر اینکه طرح های سه مرحله ای 
وزارت نیرو، آســیب پذیری استان در مسئله آب را 
به صفر خواهد رســاند، گفت: این طرح ها همزمان 
با هم آغاز شــده است، که طرح های میان مدت تا 
پایان ســال به اتمام خواهد رسید. طرح انتقال آب 

دریا نیز تاکنون ۲۰ درصد پیشرفت داشته است.

مدیرعامل شرکت فاضلاب تهران از تولید گازوئیل 
و کربن ســیاه حاصل از لجن آبگیری شــده در 
پایتخت  تصفیه خانه های  فاضلاب  تصفیه  فرایند 
برای نخســتین بار در ایران خبــر داد و گفت: 
امیدواریم امسال بتوانیم تولید این محصولات را 

عملیاتی کنیم. 

عباسعلی مصرزاده با بیان اینکه کربن سیاه به عنوان 
ماده اولیــه صنایع به ویژه صنعت لاستیک ســازی 
مورداستفاده قرار می گیرد، گفت: تولید این محصول 
در فرایند تصفیه فاضــلاب می تواند افزون بر ایجاد 
درآمــد و ارزش افزوده از محصولی که تاکنون مخل 
محیط زیست بوده است، از آلودگی محیط زیست نیز 

پیشگیری کند.
وی افزود: امسال برنامه شرکت فاضلاب در نخستین 
گام تبدیل روزانه ۱۲۰ تن لجن به گازوئیل و کربن 
سیاه است که گازوئیل تولیدی می تواند در سیستم 
گرمایش تصفیه خانه ها و تأسیســات مربوط به آن 
مورداســتفاده قرار گیرد و کربن سیاه نیز به عنوان 

ماده اولیه موردنیاز صنایع در بورس عرضه شود.
مدیرعامل فاضلاب تهران با بیان اینکه فاضلاب در 
نگاه نخســت عامل آلودگی و تهدیــد برای جوامع 
انسانی محسوب می شود، گفت: اتفاق خوبی که در 
پروژه ها و طرح های جمع آوری اصولی و بهداشــتی 

فاضلاب می افتد، آن است که تهدید فاضلاب به یک 
فرصت تبدیل می شود.

مصرزاده خاطرنشان کرد: طرح های فاضلاب ضمن 
آنکه به ارتقای سلامت و حفظ محیط زیست کمک 
می کند، باعرضــه محصول های حاصــل از فرایند 
تصفیه فاضلاب ازجمله پساب در یک فضای رقابتی 
مانند بــورس، یاری دهنده بخش صنعت نیز خواهد 

بود.

وی یکــی دیگــر از محصول های تولیــدی فرایند 
تصفیه فاضلاب را برق دانست و ادامه داد: هم اکنون 
از گاز حاصل از تصفیه فاضلاب در تهران نزدیک به 
۱۵ مگاوات برق تولید می شود که می تواند برق یک 
شــهر ۱۲۰ هزارنفری را تأمین و به جبران بخشی 
از ناترازی بــرق به ویژه در زمان های پیک مصرف و 
پیشگیری از انتشــار گازهای گلخانه ای در محیط 

کمک کند.

مدیرعامل فاضــلاب تهران ایران را از کشــورهای 
پیشــرو غرب آســیا در تولید بــرق از فاضلاب نام 
برد و گفــت: افزون بر تولید بــرق در نیروگاه های 
فاضلاب، حرارت حاصل از موتورهای گازسوز برای 
جایگزینی ســوخت های فسیلی جهت تأمین آبگرم 

این مجموعه ها مورداستفاده قرار می گیرد.
شــرکت فاضلاب تهران اردیبهشت ماه امسال برای 
نخستین بار پساب تولیدی حاصل از تصفیه فاضلاب 
دو تصفیه خانــه بزرگ جنوب و غــرب تهران را در 
بورس انرژی عرضه کرد.نخســتین عرضه پساب به 
میــزان ۱.۸ میلیون مترمکعب در ســال و به مدت 
۱۵ سال به شرکت سیمان تهران واگذار شد.امسال 
مجوز قانونی عرضه ۱۰ میلیون مترمکعب پساب دو 
تصفیه خانه یادشده برای عرضه در بورس انرژی اخذ 
شده اســت که این موضوع، می تواند شروع خوب و 
تحولی در بخش اقتصاد آب، حفظ محیط زیســت و 

توسعه تأسیسات فاضلاب در آینده محسوب شود.
بر اساس اعلام شرکت آب و فاضلاب استان تهران، 
هــم اکنون ایــن امکان وجود دارد کــه در صورت 
وجــود متقاضی تا ۱۰۰ میلیون مترمکعب پســاب 
تصفیه خانه ها تحویل شــود. در حال حاضر نزدیک 
به ۱۰ هزار لیتر بر ثانیه پســاب در دو تصفیه خانه 
جنوب و غــرب تهران به صورت رایــگان به بخش 

کشاورزی تحویل می شود.

دریافت بخشی از حقابه هیرمند با اجرای طرح های آبی سیستان وبلوچستان

تولید گازوییل و کربن سیاه از فاضلاب برای نخستین بار در ایران
نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران:

رشد صنعت برق با عرضه آن در بورس
رئیس ســندیکای صنعت برق ایــران عرضه برق در بازار بــورس را دارای 
مزیت های زیاد برشــمرد و گفت: توســعه صنعت برق یکی از این مزیت ها 

است. 
پیام باقری افزود: برای اینکــه بتوان اقتصاد برق را اصلاح کرده و از ناترازی 
خارج کرد راهــی به غیراز اینکه این اقتصاد مبتنی بر فرایند عرضه و تقاضا 

ندارد.
وی ادامه داد: و بهترین بستر برای این فرایند بورس انرژی است که در آنجا 
تولیدکننده و مصرف کننده بتوانند مراوده خود را شــکل دهند تا یک بازار 

شفاف و رقابتی شکل بگیرد.
نایب رئیس اتــاق بازرگانی ایران خاطرنشــان کرد: و در چنین شــرایطی 
به نوعی این می تواند در جهت توسعه اقتصاد برق و در جهت ایجاد منابع و 

سرمایه گذاری بیشتر در صنعت برق باشد.
باقری گفت: عرضه برق در بورس به نوعی توجیه پذیر کردن سرمایه گذاری 

در صنعت برق نزد بخش خصوصی است.
وی ادامه داد: زیرا باعث می شــود کــه در چنین فرایندی بخش خصوصی 

تمایل بیشتر به حضور و فعالیت در صنعت برق داشته باشد.
رئیس ســندیکای صنعت برق افــزود: عرضه برق در بــورس انرژی ایجاد 
نقدینگی بیشــتر برای این صنعت را به همراه خواهد داشت و موجب رشد 

بیشتر این صنعت خواهد بود. 
پیشــتر هم علی اکبر محرابیان در باره پیشبرد اقدام های بنیادین در وزارت 
نیرو برای رفع ناترازی برق کشــور به ویژه در زمان پیک مصرف برق، ادامه 
داد: در ســال های اخیــر با اصلاح قانون و مقررات و حمایت بســیار خوب 
دولت سیزدهم و مجلس شورای اسلامی در مسیری قرار گرفتیم که بتوانیم 

سرمایه گذاری های این حوزه را افزایش دهیم.
وی مهم تریــن اقــدام در این باره را اقتصادی کــردن خرید برق نیروگاه ها 
دانست و افزود: درگذشته بعضاً تا سه الی چهار سال مطالبات نیروگاه داران 
پرداخت نمی شد؛ با اصلاحاتی که صورت گرفت از ابتدای اردیبهشت امسال، 

برق نیروگاه ها از طریق بورس به صورت نقدی خریداری می شود.
وزیر نیرو با بیان اینکه اغلب نیروگاه ها در بازار سرمایه حاضر شده اند، گفت: 
بخشــی از خریداران را شرکت های توزیع برق و بخشی را نیز صنایع بخش 

خصوصی تشکیل می دهد

معاون راهبری تولید شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی کشور:

۲ هزار مگاوات به ظرفیت
 نیروگاه های حرارتی کشور افزوده شد

معاون راهبری تولید شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی کشور 
گفت: در مدت فعالیت دولت ســیزدهم بیــش از ۲هزار مگاوات به ظرفیت 

نیروگاه های حرارتی کشور افزوده شده است .
محمــد رمضانی در جریــان بازدید از روند آماده ســازی واحدهای نیروگاه 
بندرعباس برای تأمین برق پایدار در پیک تابستان امسال، با تاکید بر اینکه 
آمادگی کامــل نیروگاه ها برای تولید برق پایدار هدف اصلی شــرکت برق 
حرارتی است، افزود: بر همین اساس همه ساله پس از عبور از فصل تابستان 
و شروع مهرماه فصل تعمیراتی نیروگاه های حرارتی آغاز شده و باید تا پیش 
از آغاز روزهای گرم سال این تمهیدات به پایان برسد؛ چرا که از خردادماه با 
افزایش مصرف برق کشور باید نیروگاه ها آمادگی کاملی برای پاسخگویی به 

بار مصرف این بازه زمانی داشته باشند.
وی بــا تاکید بر اینکه ۹۴ درصد تولید برق کشــور بــر عهده نیروگاه های 
حرارتی اســت، تاکید کرد: در همین راستا از مهرماه سال گذشته تاکنون 
افزون بر ۱۰۳ هزار مگاوات برنامه تعمیرات و آماده سازی نیروگاه های حرارتی 
برای تولید برق پایدار در پیک تابستان امسال اجرایی شده است که با پایان 
این اقدامات ضمن ثبت رکورد جدیدی در زمینه تعمیرات واحدهای تولید 
برق حرارتی، شــاهد آمادگی بیشتری نیروگاه های کشور برای تأمین انرژی 

روزهای گرم امسال خواهیم بود.
معاون راهبری تولید شــرکت مادر تخصصی برق حرارتی با اشاره به اینکه 
طی ۲ ســال اخیر ضریب آمادگی تولید برق نیروگاه های حرارتی کشور از 
مرز ۹۸ درصد عبور کرده است، گفت: دست یابی به این رقم در حالی است 
که میانگین آمادگی نیروگاه های جهان در حدود ۹۵ درصد است و با تلاش 
تمامی کارکنان نیروگاه های کشور در تلاشیم تا این مهم در سال جاری نیز 

محقق و برق مطمئنی در اختیار مشترکان قرار بگیرد.
رمضانی یادآور شد: در مدت زمان فعالیت دولت سیزدهم از طریق افزایش 
توان عملی تولید نیروگاه هــای گازی و رفع محدودیت نیروگاه های بخاری 
موجود افزون بر ۲ هزار مگاوات به ظرفیت نیروگاه های حرارتی کشور افزوده 
شــد و در ادامه برنامه ریزی مناســبی نیز برای افزایش این رقم پیش بینی 

شده است.
وی بــا قدردانی از اجرای برنامه های تعمیراتــی و بهره برداری هدفمند در 
نیروگاه بندرعباس با استفاده از توان داخلی متخصصان این مجموعه، گفت: 
با توجه به تأمین ۳۵ درصد برق استان توسط این نیروگاه، توجه به نیروی 
انسانی و همچنین بهینه ســازی تجهیزات جزو اولویت اصلی وزارت نیرو و 

شرکت برق حرارتی است.

خبر
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2 - بیماری چینی
3 - مدل وارونه گریزحیوان، مرکز ایتالیا، شهر 

بی دفاع، شهر فراری
4 - وای درهم وســنی، نســبت دو زن با یک 

شوهر
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جدول شماره 623

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب ۱۳۹۰.۹.۲۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض 
آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد :

املاک متقاضیان واقع در قریه گوشتی کلا پلاک ۱۵ اصلی بخش ۴
 ۷۴ فرعی به نام آقای عشقعلی فدوی کارتیجکلائی نسبت به ششدانگ یک قطعه 
باغ به مساحت ۱۷۲۲ مترمربع خریداری بدون واسطه از آقای علی فدوی مالک رسمی.

لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این 
روزنامه محلی . کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد 
قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس 
از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود 
به صورت همزمان باطلاع عموم میرساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه 
تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳.۰۳.۰۵ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳.۰۳.۲۰
مرتضی قاسم پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر

شناسه آگهی : ۱۷۲۰۲۰۲

صلح  قطعـی 
شماره   دارای   ابراهیم  محمد  فرزند  محسنی  علی  آقای  فروشنده 
شناسنامه  ۳۷۳۵ صادره از تهران ساکن شهرقدس، شهرک زاگرس خ 
چمن پلاک ۱۷۲ خریدار: آقای علی محسنی فرزند محمد ابراهیم دارای  
شماره شناسنامه  ۳۷۳۵ صادره از تهران ساکن شهرقدس، شهرک زاگرس 
خ چمن پلاک ۱۷۲ قطعه اول مذکور در ابن صلح نامه به خانم ها مهسا و 

مهتا محسنی منقل گردید.
مورد معامله یک قطعه زمین شماره دو تفکیکی به مساحت ۱۹۵/۲۰مترمربع 

از پلاک ۲۴اصلی واقع در قلعه حسنخان)شهرقدس(
حدود : شهرقدس میدان قدس خیابان چمن خ سروستان انتهای خیابان 

ملک محسنی 
شمالا": به طول سیزده متر و سی سانتی متر)۱۳/۳۰(

شرقا" : به طول چهارده متر و هفتاد سانتی متر)۱۴/۷۰(به قطعه شماره ۳
جنوبا": به طول سیزده مترو سی سانتی متر)۱۳/۳۰(  به خیابان موجود 

غربا": به طول چهارده متر و شصت و هشت سانتی متر)۱۴/68به قطعه 
یک   

لازم به ذکر است  اشخاصی که به پلاک ثبتی فوق )قطعه زمین مذکور( 
ادعای دارند ظرف مدت یک ماه به اداره اوقاف  و امور خیریه شهرستان 

قدس مراجعه نمایند .
م الف ۱۱3۱3

صلح  قطعـی 
فروشنده آقای ولی اله تیموری  فرزند غلامعلی  دارای  شماره  
شناسنامه  ۱۱۳۱ صادره از تهران ساکن سرخ حصارخریدار 
: سیداسماعیل میر موسوی فرزند سید احمد دارای   شماره  
شناسنامه ۷۹۱ صادره از اوج ساکن شهر قدس، مفتح شمالی 
– کوچه مسجد، مورد  معامله یک قطعه زمین به مساحت 
۱۵۳متر مربع از پلاک ثبتی۲۴ اصلی واقع درشهر قدس – 

سرخ حصار مفتح شمالی باغ تیموری 
حدود : 

شمالا": به خیابان 8متری به عرض )۱۲/۹۵( 
شرقا" : به الباقی زمین به طول )۱۷/۳۵(

جنوبا": به خیابان مفتح شمالی به عرض )۱۱/6۴(    
غربا": به الباقی زمین به طول )۹/۹۹(

لازم به ذکر است  اشخاصی که به پلاک ثبتی فوق )قطعه زمین 
مذکور( ادعای دارند ظرف مدت یک ماه به اداره اوقاف  و امور 

خیریه شهرستان قدس مراجعه نمایند .
م الف ۱۱320

پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و به استناد تبصره ذیل ماده 
۱۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون اخیرالذكر تحدید حدود املاک مشروحه ذیل در ساعت و تاریخ های مقرر در 

محل وقوع ملک به شرح ذیل به عمل خواهد آمد
املاک متقاضیان واقع در قریه گوشتی کلا به شماره ۱۵ اصلی بخش ۴

۷۴ فرعی به نام آقای عشقعلی فدوی کارتیجکلائی فرزند علی نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۷۲۲ 
مترمربع طبق رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۱۰۰۰۲۰۰۰۴۰ تاریخ ۱۴۰۳.۰۱.۷ هیات قانون تعیین تکلیف .

ساعت ۹ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳.۰۴.۱۰
لذا از متقاضیان و مالکین املاک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت میشود در وقت مقرر در محل وقوع ملک 
حضور به هم رسانند بدیهی است در صورت عدم حضور متقاضی و یا نماینده قانونی آنان طبق ماده ۱۵ قانون ثبت 
ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد معترضین میتوانند به استناد ماده ۲۰ 
قانون ثبت و مواد ۷۴ و 86 آئین نامه قانون ثبت ظرف مدت ۳۰ روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود 
اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم 
دادخواست به مرجع قضائی نمایند در غیر اینصورت با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست توسط متقاضی و یا نماینده 

قانونی وی و بدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی با رعایت مقررات ادامه می یابد.
تاریخ انتشار : ۱۴۰۳.۰۳.۲۰

مرتضی قاسم پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائمشهر

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان قائم شهر
شناسه آگهی : ۱۷۲۰۲۰۸
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در ماه های اخیــر خبرهای ناگواری از قطع 
به گوش می  درختان جنگلهای هیرکانــی 
رسد که دل هر دوستدار طبیعت و شهروند 
فهیم را بــه درد می آورد و هنوز زخم وارده 
بر جنگل های هیرکانی در پی قطع درختان 
در منطقه گردشگری الیمالات واقع در مسیر 
مازندران،  نور در غرب  جاده چمســتان - 
هیرکانی تراشــی در بابل برای تهیه دسته 
کلنگ، قطع این درختان در بزجفت قائم شهر 
برای تعریض جاده التیام نیافته بود که خبر 
شــوک آور قطع چند اصله درخت هیرکانی 
ایــن بار در گلیران موجی از گلایه را در بین 

شهروندان به بار آورد.

این زخم ها که از ســوی سوداگران چوب و اراضی 
در جنگلهای هیرکانی ایجاد می شــود در ماه های 
اخیر در یک اقدامی فراگیر به بســیاری از شهرهای 

مازندران سرایت کرد.
قاچــاق چیان چــوب که انتظار دارنــد بدون هیچ 
مقاومتی از ســوی ماموران منابع طبیعی به غارت 
و تخریب جنگلها بپــردازد در یک بدعت خطرناک 
زندگی شــخصی این ماموران وظیفه شناس را زیر 

شلیک نادانی خود قرار دادند.
۱۷ فروردین ماه امسال منزل ۲ مامور منابع طبیعی 
آمل با ۱۰ گلوله مورد هدف قرار گرفت و بخش های 
از این منازل آســیب جدی دیدند. این تجاوزها در 
شهرهای دیگر مازندران هم به شکل های مختلف 
اعم از حمله به باغ مرکبات ماموران منابع طبیعی و 

تهدید آنها رقم خورد.
ë  قطع سریالی درختان مازندران این بار

گلیران
رئیس منابع طبیعی وآبخیزداری شهرســتان بابل، 
بابلسر و فریدنکنار گفت: سر بریدن درختان گلیران 
به قصد تخریب عرصه ها بوده است. یکی از شهرهای 
زیبا و تاریخی مازندران شهرستان بابل است، شهر 
بابل با گستردگی فراوان و طبیعت بکر و جنگل های 
هیرکانی بندپی شرقی و غربی و بابلکنار همیشه مورد 

توجه گردشگران داخلی و خارجی بوده و هست، به 
خصوص جنگل های ســر به فلک کشیده هیرکانی 
بخش بندپی شرقی که گردشگران زیادی را در تمام 
فصول سال جهت بازدید از مناظر چشم نواز خدادادی 
به سمت خود می کشاند. یکی از روستاهای زیبای 
این بخش گلیران یا گلْ ایران اســت. این روستا که 
در دل جنگل های هیرکانی بندپی شرقی واقع شده 
است همانند بسیاری از روستاها به طمع پیشرفت 
و صنعتی شــدن و گسترش منابع و نیازمندی های 
انسانی دچار جنگل خواری به سبک تعریض جاده 
شــده است. معدن زغال سنگ گلیران در روستایی 
به همین نــام و در ۷۰ کیلومتری جنوب بابل و در 
منطقه فیروزجاه بندپی شرقی این شهرستان قرار 
دارد.این معدن در سال ۱۳۵۵ آغاز به کار کرد و در 
سال ۱۳۷۵ به بخش دولتی سپرده شد و سپس در 
ســال ۱۳۸۳ دوباره به بخش خصوصی واگذار و در 
پی این واگذاری دچار مشکلات مختلفی شد و بعد 
از گذشت مدت های زیاد در سال ۱۳۹۶ و با حمایت 
دولت با حضور استاندار وقت این معدن دوباره آغاز 
به کار کرد.یکی از مشکلات اصلی این معدن با توجه 
به ســختی راه و صعب العبور بودن منطقه جنگلی 
گلیرون یا گلیران، مشــکل در تردد ماشــین های 

سنگین حمل مواد زغال سنگ از گلیرون بود.
این مشــکل باعث شد تا مسوولان به فکر احداث و 
یا تعریض جاده منتهی به گلیران شــوند. مسئولان 
وقت معتقد بودند که با توجه به شرایط جغرافیایی 

و مکانی معدن گلیران، احداث این راه سبب افزایش 
تولید و انتقال سریع تر مواد استخراج شده به شرکت 
ذوب آهن اصفهان خواهد شد. بر همین اساس دستور 

تعریض جاده داده شد.
حســین حیدر پور رییــس اداره حفاظت و محیط 
زیســت شهرســتان بابل اظهار کرد: برای تعریض 
روستای گلیران دستور مشخص کردن و رنگ آمیزی 
درختانی که باید در محدوده قانونی قطع شــوند را 
دریافت کردیم و نیروهای این اداره با توجه به وظایف 

سازمانی در محل حضور یافتند.
حیدر پور بــا بیان اینکه مســئولیت رنگ آمیزی 
درختان را داریم افزود: در محدوده جاده گلیران ما 
مجوز مشخص کردن ۸۰ درخت را جهت قطع شدن 
داشتیم این درختان مشــخص و با رنگ آمیزی از 

سایر درختان تمیز داده شدند.
به گزارش نقل از منابع محلی در ساخت جاده یک 
هزار و ۲۰۰ درخت هیر کانی در مسیر جاده منتهی 
به این معدن تا کنون قطع شده است اما قصه گلیران 

در همین جا خاتمه پیدا نمی کند.
ë قطع درختان به قصد تخریب نه قاچاق

حسین پورحسین رییس منابع طبیعی وآبخیزداری 
بابل، بابلسر وفریدونکنار با اشاره به انتشار فیلم قطع 
درختان در حاشــیه جنگل در فضای مجازی بیان 
کرد: هر ساله و در اواخر فصل بهار مراسم قرق شکنی 
در مراتع بندپی شرقی بابل برگزار می شود و امسال 
هم در ۱۶ خرداد ماه مراســم قرق شــکنی در بالا 
دست بندپی شرقی را در دستور کار داشتیم که این 
برنامه قرار بود با حضور مسئولان کشوری و استانی و 

شهرستانی برگزار شود که به دلایلی لغو شد.
در ساعت سه شــب درختان توسط افراد خاطی و 
ناشناس قطع شد و ماموران حفاظت منابع طبیعی 
مجبور به جمع آوری درختان و انتقال آن ها به اداره 
شــدند.وی گفت: ظاهرا عده ای بــرای تخریب و یا 
اختلال در این برنامه و یا مقاصد دیگر که در دست 
بررسی است اقدام به قطع چند درخت حاشیه جاده 
کردند و درختان را از کف و با فاصله ۱.۵ متر قطع و 
درختان را با شاخ و برگ در حاشیه جاده رها کردند.

محیط زیست

سریال دنباله دار قطع درختان چند میلیون ساله 

خنجرهای پیاپی بر قلب جنگلهای هیرکانی
خانه داروغه مشهد؛

 بنایی به جا مانده از زمان قاجار 

خانه داروغه یکی از جاذبه های تاریخی و فرهنگی مشهد است. بازدید 
از این خانه می تواند گردشــگران را با معماری و فرهنگ دوران قاجار 
بیشتر آشنا کند. خانه داروغه دارای معماری منحصربه فردی است که 
از المان های معماری قاجار الهام گرفته شــده است. این خانه به عنوان 
یک نماد از تاریخ و فرهنگ شــهر مشهد، جاذبه ای منحصربه فرد برای 

علاقه مندان به تاریخ و معماری است. 

ë خانه داروغه در یک نگاه
خانه داروغه، یکی از آثار بارز دوره قاجار در شــهر مشهد است. این بنا 
در ســال های اخیر به عنوان یکی از آثار ملی ایران ثبت شده است. در 
پایان دوره قاجار، داروغه آخر مشهد این خانه را با مساحتی حدود یک 
هزار مترمربع ســاخت. این خانه تا دهــه هفتاد به عنوان محل زندگی 

ورثه داروغه شناخته می شد.
معماری خانه داروغه بر پایه شیوه خانه های سنتی ایرانی است، با این 
تفاوت که تزئینات آن برخی الگوها و خصوصیاتی از معماری روسی را 
نیز در بر دارد. این ترکیب منحصربه فرد، به خانه داروغه ظاهری بسیار 

جذاب و خاص می بخشد.
 در سال ۱۳۹۱، شــهرداری منطقه با همکاری یک شرکت عمرانی و 
با اختصاص بودجه ای معادل ۳۷ میلیارد ریال، به مرمت و بازســازی 

خانه داروغه پرداخت.
 ایــن فرایند باعث بهبود و نگهداری این اثر تاریخی شــد. در ســال 
۹۴، پس از اتمام مرمت، خانه داروغه مجدداً بازگشــایی شد و اکنون 

به عنوان یک مقصد گردشگری محبوب در مشهد شناخته می شود.
بازدیــد از خانه داروغــه به بازدیدکنندگان فرصتــی عالی می دهد تا 
بافرهنگ و تاریخ دوران قاجار آشنا شوند. طراحی داخلی و بیرونی بنا 
همچنین زیبایی های معماری و تزئیناتی که در آن مشاهده می شوند، 

تجربه ای به یادماندنی را برای بازدیدکنندگان به ارمغان می آورد.

ë دسترسی به خانه داروغه
خانــه تاریخی داروغه مشــهد، یکی از جاذبه هــای دیدنی و موروثی 
این شــهر مقدس اســت. این خانه در محله ای به نام “راسته حوض 
مســگران” واقع شــده که در خیابان نواب صفوی قرار گرفته است. 
فاصله این خانه تاریخی تا مرکز شــهر حدود ۴ کیلومتر و تا حرم امام 
رضــا )ع( حدود یک و نیم کیلومتر اســت. همچنین، خانه داروغه تا 
فرودگاه بین المللی شهید هاشــمی نژاد مشهد تقریباً ده کیلومتر و تا 

ایستگاه قطار مشهد نیز حدود سه و نیم کیلومتر فاصله دارد.

سیری در ایران

نگاهی به فیلم گیج گاه ساخته عادل تبریزی

دهه هفتاد و خاطره بازی با سینما
رضا صائمی/ گروه فرهنگ 	

گیج گاه فقط نخســتین فیلم بلند عادل تبریزی نیســت، بازتابی از 
تجربه زیســته او به عنوان یک عاشق ســینما هم است. دستیاری 
کارگردان هایی مثل مهرجویی، کیمیایــی، نعمت الله و صدرعاملی، 
پشتوانه محکمی برای عقبه فیلمسازی اوست که سینما را بشناسد. 
فیلمش نشان می دهد نوعی شور و شیدایی به سینما و فیلم ساختن 
در او موج می زند. خودش گفته از مهرجویی و کیمیایی شور سینما 
را آموخته. با این حال نخستین فیلمش حکایت از نگاه مستقل او به 
سینماســت، نه تقلید فیلمسازان صاحب سبکی که تجربه دستیاری 
آن ها را داشــته. خود فیلم هم نشــان می دهــد از ادا و اطوار های 
تکنیکالی که برخی از فیلمســازان اول دارند، پرهیز کرده و همین 
صداقت است که فارغ از ضعف و قوت اثر، به فیلمش اعتبار بخشیده 
و گویی از دل آمده و بر دل می نشیند. آنچه در گیج گاه می بینیم را 
می توان نوعی خاطره بازی بدون نوســتالژی دانست و همین موجب 

می شود که فیلم با نمونه هایی مثل »نهنگ عنبر« متمایز شود.
آنچه در این بازگشــت به گذشــته می بینیم، نه لذت نوستالژی که 
یادآوری حال خوبی اســت که رنگ باخته اســت. این حال خوب با 
خاطرات ســینمایی گره خورده اســت. گیج گاه، داستان زنی به نام 
مهتاب اســت که چند وقتی می شــود با شــوهرش متارکه کرده و 
همراه با پســرش عرفــان و خواهر و شــوهرخواهرش در یک خانه 
بــزرگ قدیمی زندگی می کننــد. کل این خانواده، عاشــق فیلم و 
ســینما هستند و شــبی نیســت که با دیدن فیلم به روز نینجامد. 
عرفان، کلاس کاراته می رود و مربی اش، حسن آقا از معلمان مدرسه 
است. حســن درواقع هم معلم ادبیات است، هم معلم ورزش؛ مانند 
بســیاری از معلم های بی ربط دهه هــای ۶۰ و ۷۰ که درس ورزش 
را هم تدریس می کردند نیســت و ســعی کرده، ارتباطی بین فنون 
کاراته و شــاهنامه فردوسی پیدا کند. آشنایی مهتاب و حسن منجر 
به یک رابطه عاشقانه میان این دو می شود که عرفان آنچنان با این 
رابطه موافق نیســت. پدر عرفان هم از این ماجرا دل خوشی ندارد 
امــا طلبکاری در بیــرون از زندان دارد که دائمــاً خانواده را تهدید 
می کند و دســتش به جایی بند نیســت. ماجرای عاشقانه این مادر 
و مربی کاراته، ســر درازی پیدا می کند و وقایع گوناگونی برای شان 
پیش می آید که حوادث فیلم را شــکل می دهند.واقعیت این است 
که گیج گاه، کمدی به معنای متعارف یا گیشــه ای اش نیست، گرچه 
رگه هایی از کمدی هم دارد. فیلم سرشــار از خاطره بازی اســت اما 
در نوســتالژی توقف نمی کند و شاید بهتر است بگوییم، از آن عبور 
می کند. همین ویژگی ها کمک کرده تا با فیلم سرخوشانه ای همراه 

شویم که دلنشین است و جفنگ گویی نمی کند.

هنرهفتم

افتتاح دومین کتابخانه تخصصی کودکان و نوجوانان استان تهران در رباط کریم 

دکتر اله یاری :دکتر اله یاری : افزایش سرانه های فرهنگی در راستای نشاط شهروندی در دستور کار شهرداری است

شهردار رباط کریم در آئین تجهیز، بازسازی و بهره برداری از کتابخانه 
هدهد سفید و کتابخانه حافظ که ظهر امروز با حضور مسئولان و مدیران 
شهرستانی افتتاح و به بهره برداری رسید، عنوان کرد: این دو باب کتابخانه 
در حالی به بهره برداری رسید که سه سالی هست به نقطه بی دفاع شهری 
تبدیل شده بود. خوشبختانه پس از بازسازی و افزودن وسایل سرمایشی 

و گرمایشی و دیگر تجهیزات لازم، آماده استفاده عمومی شهروندان شد.
دکتر اله یاری با بیان اینکه کتابخانه هدهد سفید بر محور کودکان و 
نوجوانان به بهره برداری رسید، تصریح کرد: این کتابخانه با داشتن کارگاه 
خلاقیت و کلاس های فرهنگی هنری، ویژه کودکان و نوجوانان طراحی 
و به بهره برداری رسیده و با داشتن ۵ هزار نسخه کتاب، دومین کتابخانه 
هدهدسفید در استان تهران است که پس از تهران در رباط کریم به بهره 

برداری رسیده است.
وی با اشاره به اینکه به منظور توسعه فرهنگ کتابخوانی، کتابخانه حافظ 
در محله وحیدیه رباط کریم هم، به بهره برداری رسیده است، گفت: این 
کتابخانه با داشتن سالن مطالعه و ۷ هزار نسخه در همه حوزه های سنی 

آماده امانت کتاب است. 
سکاندار مدیریت شهری رباط کریم با اشاره به اینکه نگاه ما این است تا 
سرانه های فرهنگی این کهن شهر را بالا برده و تمام محلات از داشتن 
فضاهای فرهنگی برخوردار شوند، افزود: خوشبختانه مردم فرهیخته رباط 
کریم استقبال خوبی از توسعه فضاهای فرهنگی نشان دادند کما اینکه 
دیروز عصر در نخستین اکران فیلم سینمایی در سینمای فرهنگ شاهد 
این همراهی بودیم. تمام تلاش و همت ما با همکاری شورای اسلامی شهر 

و مردم عزیز این است تا موجبات نشاط و آراستگی که لازمه منطقه است 
را در همه زمینه های فرهنگی، ورزشی، اجتماعی فراهم سازیم.

گفتنی است، کتابخانه های هدهدسفید و کتابخانه حافظ با داشتن مخزن 
کتاب و سالن مطالعه، از ساعت ۱۱ تا ۱۵ واقع درپارک گل نرگس و محله 
وحیدیه رباط کریم آماده ارایه خدمات فرهنگی هنری و امانت کتاب به 
علاقمندان به مطالعه است. این کتابخانه ها با داشتن، سالن مطالعه، کارگاه 
های خلاقیت و هنری و همچنین اتاق مخصوص نوزاد، فضایی مناسب 

برای پرکردن اوقات فراغت کودکان و خانواده های آنها نیز می باشد.

حضور شهردار رباط کریم 
در جلسه تمرین بازیکنان تیم فوتبال گلچین

 دکتر اله یاری:با حفظ صدر نشینی
 وصعود به لیگ دو افتخار رباط کریم خواهید بود

ورزشی  فرهنگی  باشگاه  مدیرعامل  و  رباط کریم  شهردار  اله یاری  دکتر 
گلچین امروز به همراه جمعی از مدیران شهرداری در جلسه تمرین پیش 

از مسابقه تیم گلچین در لیگ دسته سوم کشور حاضر شد.
و  بازیکنان  تلاش های  از  تقدیر  دیدار ضمن  این  در  رباط کریم  شهردار 
کادر فنی تیم گلچین تا به این نقطه از لیگ دسته سوم فوتبال کشور، 
گفت: پیروزی ها و موفقیت های شما تا به اینجا باعث خوشحالی و افتخار 
برای مردم کهن شهر رباط کریم شده است و به یقین با تداوم تلاش های 

خستگی ناپذیر شما پیروزی در راه خواهد بود.
مدیرعامل باشگاه گلچین در ادامه با اشاره به حمایت های صورت گرفته در 

راستای تامین و ارتقا زیرساخت ها و آماده سازی ورزشگاه، تصریح کرد: ما 
در مجموعه مدیریت باشگاه با تمام توان در کنار شما خواهیم بود و انشالله 
با تداوم رویکرد حمایتی مدیریت شهری از ورزش، ورزشگاه هایی در خور 

شأن مردم و ورزش رباط کریم آماده خواهد شد.

 تقدیر مدیرکل نهاد کتابخانه های عمومی استان تهران 
از دکتر اله یاری؛ 

همت و تعهد شهردار رباط کریم 
در ترویج کتابخوانی و توسعه فرهنگ غنی ایرانی اسلامی

 شهرستان رباط کریم شاهد افتتاح دو باب کتابخانه به همت شهرداری 
رباط کریم بود، مراکزی فرهنگی که علاوه بر گسترش فرهنگ مطالعه 
و کتابخوانی موجب افزایش سرانه های آموزشی در این کهن شهر شده 
است. اقدامی سازنده و تأثیر گذار که مورد تحسین مدیر کل کتابخانه 
های عمومی استان تهران قرار گرفت، تا آنجا که علیرضا زندوکیلی مدیر 
کل کتابخانه های عمومی استان تهران با اهدای لوح تقدیر از تلاش های 
سازنده دکتر اله یاری شهردار رباط کریم در جهت بازسازی و بهره برداری از 

دو باب کتابخانه در این شهرستان تجلیل کرد.
 علیرضا زندوکیلی مدیرکل کتابخانه های عمومی استان تهران با ارسال لوح 
سپاسی که توسط دکتر احمدی فرماندار شهرستان اهدا شد، از خدمات و 
تلاش های دکتر حمیدرضا اله یاری شهردار رباط کریم تقدیر و تجلیل کرد.

 مدیرکل کتابخانه های عمومی استان تهران در این تقدیرنامه به خدمت 
صادقانه و ارزشمند فرهنگی در عرصه شکوهمند و افتخارآفرین ترویج 

اشاره کرده است.  در  ایران اسلامی  کتابخوانی و توسعه فرهنگ غنی 
از همت و تعهد شهردار رباط کریم در تجهیز  تقدیرنامه همچنین  این 
کتابخانه های عمومی هدهد سفید به عنوان نخستین کتابخانه عمومی 

ویژه کودکان شهرستان رباط کریم قدردانی شد.

 شهردار رباط کریم به عنوان مدیرعامل
 باشگاه فرهنگی ورزشی  گلچین انتخاب شد
دکتر اله یاری: ظرفیت ویژه تیم گلچین 

برای درخشش نام کهن شهر رباط کریم در سطح   کشور
جلسه هیات مدیره باشگاه فوتبال گلچین کهن شهر رباط کریم امروز با 
حضور اعضا برگزار شد و دکتر اله یاری با توجه به حضور در بدنه ورزشی 
و سوابق درخشان در حوزه های قهرمانی و مدیریت این حوزه، با اکثریت 

آرای اعضای هیات مدیره به عنوان مدیرعامل این باشگاه انتخاب شد.
دکتر حمیدرضا اله یاری شهردار رباط کریم در این جلسه با اشاره به حمایت 
تمام جانبه مدیریت شهری از تیم فوتبال گلچین طی ماه های اخیر، گفت: 
ورزش یکی از ارکان مهم برنامه ریزی اجتماعی شهرداری بوده است که 
در کنار توسعه سرانه های ورزشی، حمایت از تیم ها و مسابقات ورزشی 
در دستور کار بوده است. دکتر اله یاری همچنین با اشاره به عملکرد خوب 
تیم گلچین در لیگ دسته سوم فوتبال کشور، گفت: انشالله با برنامه ریزی 
و حمایت های لازم در کنار تلاش کادر فنی و بازیکنان این تیم، نتایج 
درخشانی برای گلچین رقم بخورد و این ظرفیت ویژه کهن شهر رباط کریم 

در سطح ملی فوتبال کشور بدرخشد.


